



CNPJ: 08.364.655/0001-50 Responsável: Elielvis da Costa Soares
Departamento: Setor de Cotações

Relatório de Cotação: AGRICULTURA FAMILIAR

Pesquisa realizada entre 06/02/2024 21:55:42 e 16/02/2024 12:57:20

Relatório gerado no dia 16/02/2024 12:58:22 (IP: 138.118.250.19)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ABACAXI	3	300 Quilogramas	R\$ 6,58 (un)	-	R\$ 6,58	R\$ 1.974,00
2) ALFACE	3	100 Quilogramas	R\$ 15,58 (un)	-	R\$ 15,58	R\$ 1.558,00
3) BANANA PACOVAN	3	2.000 Quilogramas	R\$ 5,32 (un)	-	R\$ 5,32	R\$ 10.640,00
4) BATATA DOCE	3	200 Quilogramas	R\$ 4,25 (un)	-	R\$ 4,25	R\$ 850,00
5) BOLO DE MACAXEIRA	3	50 Quilogramas	R\$ 20,92 (un)	-	R\$ 20,92	R\$ 1.046,00
6) BOLO DE MILHO	3	50 Quilogramas	R\$ 21,27 (un)	-	R\$ 21,27	R\$ 1.063,50
7) BOLO DE OVOS	3	50 Quilogramas	R\$ 21,82 (un)	-	R\$ 21,82	R\$ 1.091,00
8) CEBOLA BRANCA	3	1.200 Quilogramas	R\$ 5,99 (un)	-	R\$ 5,99	R\$ 7.188,00
9) CEBOLINHA	3	50 Quilogramas	R\$ 18,52 (un)	-	R\$ 18,52	R\$ 926,00
10) CENOURA	3	1.200 Quilogramas	R\$ 8,16 (un)	-	R\$ 8,16	R\$ 9.792,00
11) COENTRO	3	100 Quilogramas	R\$ 18,47 (un)	-	R\$ 18,47	R\$ 1.847,00
12) COUVE FOLHA	3	50 Quilogramas	R\$ 22,25 (un)	-	R\$ 22,25	R\$ 1.112,50
13) FARINHA DE MANDIOCA	3	50 Quilogramas	R\$ 8,09 (un)	-	R\$ 8,09	R\$ 404,50
14) FEIJÃO MACASSAR	3	50 Quilogramas	R\$ 10,24 (un)	-	R\$ 10,24	R\$ 512,00
15) FEIJÃO VERDE	3	50 Quilogramas	R\$ 19,57 (un)	-	R\$ 19,57	R\$ 978,50
16) GOIABA	3	300 Quilogramas	R\$ 4,50 (un)	-	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
17) GOMA FRESCA	3	50 Quilogramas	R\$ 8,37 (un)	-	R\$ 8,37	R\$ 418,50
18) JERIMUM CABLOCO	3	100 Quilogramas	R\$ 6,09 (un)	-	R\$ 6,09	R\$ 609,00
19) JERIMUM LEITE	3	100 Quilogramas	R\$ 5,87 (un)	-	R\$ 5,87	R\$ 587,00
20) LIMÃO TAITI	3	50 Quilogramas	R\$ 6,67 (un)	-	R\$ 6,67	R\$ 333,50
21) MACAXEIRA IN NATURA	3	200 Quilogramas	R\$ 5,00 (un)	-	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
22) MACAXEIRA CONGELADA	3	100 Quilogramas	R\$ 8,71 (un)	-	R\$ 8,71	R\$ 871,00
23) MAMÃO FARMOSA	3	600 Quilogramas	R\$ 5,60 (un)	-	R\$ 5,60	R\$ 3.360,00
24) MANGA	3	300 Quilogramas	R\$ 5,33 (un)	-	R\$ 5,33	R\$ 1.599,00
25) MARACUJÁ	3	300 Quilogramas	R\$ 9,83 (un)	-	R\$ 9,83	R\$ 2.949,00



26) MELANCIA	3	400 Quilogramas	R\$ 3,48 (un)	-	R\$ 3,48	R\$ 1.392,00
27) MELÃO	3	300 Quilogramas	R\$ 4,77 (un)	-	R\$ 4,77	R\$ 1.431,00
28) OVO CAIPIRA (30 UND)	3	50 Bandejas	R\$ 23,76 (un)	-	R\$ 23,76	R\$ 1.188,00
29) PIMENTÃO VERDE	3	700 Quilogramas	R\$ 8,05 (un)	-	R\$ 8,05	R\$ 5.635,00
30) POLPA DE FRUTA ABACAXI	3	300 Quilogramas	R\$ 11,06 (un)	-	R\$ 11,06	R\$ 3.318,00
31) POLPA DE FRUTA ACEROLA	3	350 Quilogramas	R\$ 12,18 (un)	-	R\$ 12,18	R\$ 4.263,00
32) POLPA DE FRUTA CAJÁ	3	350 Quilogramas	R\$ 13,56 (un)	-	R\$ 13,56	R\$ 4.746,00
33) POLPA DE FRUTA CAJU	3	300 Quilogramas	R\$ 12,28 (un)	-	R\$ 12,28	R\$ 3.684,00
34) POLPA DE FRUTA GOIABA	3	300 Quilogramas	R\$ 12,53 (un)	-	R\$ 12,53	R\$ 3.759,00
35) POLPA DE FRUTA MANGA	3	300 Quilogramas	R\$ 12,37 (un)	-	R\$ 12,37	R\$ 3.711,00
36) TOMATE	3	1.200 Quilogramas	R\$ 7,64 (un)	-	R\$ 7,64	R\$ 9.168,00
37) QUEIJO COALHO	3	50 Quilogramas	R\$ 47,75 (un)	-	R\$ 47,75	R\$ 2.387,50
38) QUEIJO DE MANTEIGA	3	50 Quilogramas	R\$ 46,36 (un)	-	R\$ 46,36	R\$ 2.318,00
39) MANTEIGA DA TERRA	3	50 Quilogramas	R\$ 25,78 (un)	-	R\$ 25,78	R\$ 1.289,00

Valor Global: R\$ 102.349,50

Detalhamento dos Itens

Item 1: ABACAXI

Preço Estimado: R\$ 6,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,58

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	ABACAXI	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: abacaxi in natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO

Data: 29/11/2023 09:00

Objeto: INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PERECÍVEIS, SENDO: HORTIFRUTIGRANJEIROS, PANIFICAÇÃO, LEITE PASTEURIZADO, POUPA DE FRUTAS, QUEIJOS E CARNES, SENDO PRODUTOS DE ENTREGA DIÁRIA E SEMANAIS COM PRIORIDADE DE CONTRATAÇÃO LOCAL OU REGIONAL EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS E AS DEMAIS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE- RO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76010

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Descrição: **Abacaxi: in natura** - Abacaxi: in natura, com ausência de sujidade, ferimentos, parasitas e larvas, deve apresentar sabor e aroma da espécie.

Quantidade: 1.208

Unidade: KG

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.623.407/0001-40 *VENCEDOR*	B F DE CASTRO ATACADO LTDA	R\$ 6,74



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: abacaxi in natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Pinheiral

Data: 09/08/2023 14:24

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: ABACAXI, extra, in natura, procedente de espécimens vegetais genuínos e são, ser fresco, ter atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, - ABACAXI, extra, in natura, procedente de espécimens vegetais genuínos e são, ser fresco, ter atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedade, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, não estar golpeado ou danificado por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência; a polpa deve se apresentar intacta e firme; não serão permitidas manchas ou defeitos na casca.

SRP: SIM

Identificação: 051_2023_republicado

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.955.872/0001-27 *VENCEDOR*	AVILA E MOURA COMERCIO DE FRIOS LTDA	R\$ 6,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: abacaxi in natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: INEA - INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

Data: 02/05/2023 11:00

Objeto: AQUISIÇÃO - PRIMATOLOGIA ALIMENTAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: FRUTAS,NOME: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE IN NATURA, FORNECIMENTO: A GRANEL - ID:94327 - Código do Item:8915.004.0167 - FRUTAS,NOME: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: 1ª QUALIDADE IN NATURA, FORNECIMENTO: A GRANEL - ID:94327 - Código do Item:8915.004.0167

SRP: NÃO

Identificação: 29214

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 17/05/2023 00:00

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 1.080

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.349.290/0001-06 *VENCEDOR*	NP COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 6,00

Item 2: ALFACE

Preço Estimado: R\$ 15,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,58

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	ALFACE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: alface in-natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
6º Grupo de Mísseis e Foguetes

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, materiais de copa/cozinha, limpeza e uniformes para o Setor de Aprovisionamento do Comando de Artilharia do Exército (Aprov do Cmdo Art Ex), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: Verdura in natura - Tipo: Alface Lisa,
CatMat: 463833 - VERDURA IN NATURA

Data: 04/07/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160479
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.200
Unidade: Quilograma
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.987.254/0001-71 *VENCEDOR*	J & S ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,90
35.030.068/0001-06	HORTIFRUTIGRANJEIROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,97
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,80
48.285.410/0001-52	JT&A SOLUCOES LTDA	R\$ 16,99
26.156.822/0001-50	NOBORU HORTIFRUTI LTDA	R\$ 17,85
49.364.753/0001-75	C & R COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 23,75

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: alface in-natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
6º Grupo de Mísseis e Foguetes

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, materiais de copa/cozinha, limpeza e uniformes para o Setor de Aprovisionamento do Comando de Artilharia do Exército (Aprov do Cmdo Art Ex), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: Verdura in natura - Tipo: Alface Americana,
CatMat: 463830 - VERDURA IN NATURA

Data: 04/07/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160479
Lote/Item: /19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.200
Unidade: Quilograma
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.987.254/0001-71 *VENCEDOR*	J & S ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,90
35.030.068/0001-06	HORTIFRUTIGRANJEIROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
48.285.410/0001-52	JT&A SOLUCOES LTDA	R\$ 18,99
26.156.822/0001-50	NOBORU HORTIFRUTI LTDA	R\$ 19,56
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 21,30
49.364.753/0001-75	C & R COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 25,94

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: alface in-natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
6º Grupo de Mísseis e Foguetes

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, materiais de copa/cozinha, limpeza e uniformes para o Setor de Abastecimento do Comando de Artilharia do Exército (Aprov do Cmdo Art Ex), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

Descrição: Verdura In Natura - Tipo: Alface Crespa,
CatMat: 463832 - VERDURA IN NATURA

Data: 04/07/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32022 / UASG:160479
Lote/Item: /183
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.000
Unidade: Quilograma
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.987.254/0001-71 *VENCEDOR*	J & S ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,00
35.030.068/0001-06	HORTIFRUTIGRANJEIROS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,52
26.156.822/0001-50	NOBORU HORTIFRUTI LTDA	R\$ 9,99
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,16
48.285.410/0001-52	JT&A SOLUCOES LTDA	R\$ 15,98
49.364.753/0001-75	C & R COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 23,84

Item 3: BANANA PACOVAN

Preço Estimado: R\$ 5,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	BANANA PACOVAN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: BANANA PACOVAN ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL OQUERLINA TORRES

Data: 06/12/2023 09:00

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do Centro de Ensino Médio Oquerlina Torres, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:928714

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Pacovan , Apresentação: Natural

CatMat: 464379 - FRUTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.713

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.573.762/0001-07 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 5,21
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 5,50
35.729.589/0001-48	SCHIRLEY MARIA CARVALHO DE SOUZA	R\$ 7,23
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 7,23



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: BANANA PACOVAN ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos

Data: 04/04/2023 09:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado do Rio Grande do Norte, da jurisdição da 4ª Diretoria Regional de Educação - 4ª DIREC de São Paulo do Potengi..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:582022 / UASG:925377

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/06/2023 11:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 13.200

Unidade: Quilograma

UF: RN

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Banana Pacovan , Apresentação: Natural

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.997.600/0001-83 *VENCEDOR*	SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,75
40.329.565/0001-31	IVANILDO OLIVEIRA DA SILVA 05378128498	R\$ 5,44

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: BANANA PACOVAN ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Município de Olho D'Água do Borges

Data: 24/03/2023 18:54

Município de Olho D'Água do Borges

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO DESTE MUNICIPIO.

SRP: SIM

Identificação: 229405

Lote/Item: 1/1746

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 160

Unidade: KG

UF: RN

Descrição: Banana, tipo Pacovan apresentação em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. - Banana, tipo Pacovan apresentação em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.351.860/0001-20 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO PAI E FILHO LTDA	R\$ 3,89
11.939.808/0001-55	MIRAGEM ATACAREJO LTDA	R\$ 4,76
26.690.106/0001-58	G FONSECA DA SILVA	R\$ 5,00
27.390.249/0001-07	SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	R\$ 6,50
29.143.973/0001-61	RUTH ATACAREJO EIRELI	R\$ 6,59

Item 4: BATATA DOCE

Preço Estimado: R\$ 4,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Quantidade

Descrição

Observação

200 Quilogramas

BATATA DOCE



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: BATATA DOCE; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 01/02/2024 09:00

Universidade Federal de Viçosa

Modalidade: Pregão Eletrônico**Objeto:** SRP - Aquisição de Gêneros Alimentícios (Hortifrut).**SRP:** SIM**Descrição:** Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Batata Doce**Identificação:** N°Pregão:1532023 / UASG:154051**CatMat:** 463753 - LEGUME IN NATURA**Lote/Item:** 1/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Quilograma**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.737.131/0001-33 *VENCEDOR*	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 4,75
19.871.268/0001-27	RR LEGUMES LTDA	R\$ 4,77
14.552.112/0001-60	E-COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 4,79

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: BATATA DOCE; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC**Data:** 30/01/2024 08:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação, com fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para preparação da alimentação escolar dos alunos que frequentam as escolas do município, alunos do ensino fundamental anos iniciais e finais, educação infantil, refeições (café, almoço e janta) para os alunos da casa familiar rural santo agostinho, e atendimento aos alunos que frequentam o serviço de convivência e fortalecimento de vínculos da sec. De ass. Social.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:622023 / UASG:988279**Lote/Item:** /20**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Quilograma**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.674.834/0001-18 *VENCEDOR*	KATRY - EIRELI	R\$ 2,69
16.738.785/0001-34	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: BATATA DOCE; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA PE

Data: 26/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preço para Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis com a finalidade de atender as demandas da Unidade Mista Joaquim de Sá Parente e Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Terra Nova-PE.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:542023 / UASG:982603

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: PE

Descrição: Legume in natura - Tipo: Batata Doce,

CatMat: 463753 - LEGUME IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.061.057/0001-75 *VENCEDOR*	EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI	R\$ 5,13

Item 5: BOLO DE MACAXEIRA

Preço Estimado: R\$ 20,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,92

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	BOLO DE MACAXEIRA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: BOLO DE MACAXEIRA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Pitimbu

Data: 17/08/2023 16:48

Objeto: Aquisição parcelada de gênero alimentícios, destinados a manutenção das atividades do Fundo Municipal de saúde do Município de Pitimbu

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: BOLOS DIVERSOS - Feito de farinha de trigo especial, enriquecida com ácido fólico, ovos, manteiga e açúcar; podendo haver substituição ou acréscimo de insumos como macaxeira, massa de mandioca, achocolatado, farinha de milho, laranja, outros. Isento de co - BOLOS DIVERSOS - Feito de farinha de trigo especial, enriquecida com ácido fólico, ovos, manteiga e açúcar; podendo haver substituição ou acréscimo de insumos como macaxeira, massa de mandioca, achocolatado, farinha de milho, laranja, outros. Isento de cobertura ou recheio. Sabores: cenoura, fofo, fubá, laranja, mandioca, macaxeira, mesclado, milho, outros. 1KG

Identificação: 251451

Lote/Item: 1/52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.862.043/0001-11 *VENCEDOR*	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 17,70
05.834.641/0001-65	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 19,89
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 21,00
41.343.897/0001-33	MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA	R\$ 23,00
35.520.026/0001-45	ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: BOLO DE MACAXEIRA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Vera Mendes

Prefeitura Municipal de Vera Mendes

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, BOLOS E LANCHES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE VERA MENDES - PI, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: BOLO DE MACAXEIRA - BOLO DE MACAXEIRA

Data: 17/03/2023 20:56

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 228011

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.903.177/0001-54 *VENCEDOR*	FLAUDETE DE SOUSA VERA SILVA	R\$ 20,50
22.665.443/0001-34	D D ROQUE	R\$ 23,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: BOLO DE MACAXEIRA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Assú

Prefeitura Municipal de Assú

Objeto: Aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para atender as Secretarias municipais de Assistência Social, Trabalho, Cidadania e Habitação e Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: 978 - BOLO DE MACAXEIRA, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - 978 - BOLO DE MACAXEIRA, EMBALAGEM INDIVIDUAL RESISTENTE, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE

Data: 17/03/2023 18:18

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 227994

Lote/Item: 1/124

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 450

Unidade: K

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.157.607/0001-65 *VENCEDOR*	RUIVAN CARLOS MORAIS - ME	R\$ 17,33
17.642.145/0001-99	T. P. S. DO NASCIMENTO	R\$ 19,00
18.325.996/0001-70	DISTRIBUIDORA DANTAS FERNANDES LTDA	R\$ 20,00
26.690.106/0001-58	G FONSECA DA SILVA	R\$ 20,00
32.763.076/0001-65	JOMAR ALVES DOS SANTOS	R\$ 22,00
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 30,00

Item 6: BOLO DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 21,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,27

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	BOLO DE MILHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: BOLO DE MILHO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Associação de Apoio ao Col. Est. Desor. Virgílio de Melo Franco

Data: 15/12/2023 08:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual desembargador Virgílio de Melo Franco, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no termo de referencia anexo II..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bolo alimentício - Bolo Alimentício Sabor: Milho , Tipo: Sem Recheio , Peso: 1 K

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:928947

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.000.460/0001-31 *VENCEDOR*	CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA	R\$ 17,65
23.162.598/0001-10	LINDOMAR APARECIDO DE LIMA LTDA	R\$ 18,00
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 29,60
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 29,80

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: BOLO DE MILHO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS

Data: 01/03/2023 00:00

ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.AUGUSTINOPOLIS/TO

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Augustinópolis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 928749

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Descrição: BOLO ALIMENTÍCIO - BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR MILHO, TIPO SEM RECHEIO, PESO 1 KG

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 605158 - BOLO ALIMENTÍCIO

Quantidade: 332

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.072.372/0001-12 *VENCEDOR*	49.072.372 LUCILEIDE DE SOUSA SANTOS NUNES	R\$ 19,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: BOLO DE MILHO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Pitimbu

Data: 17/08/2023 16:48

Objeto: Aquisição parcelada de gênero alimentícios, destinados a manutenção das atividades do Fundo Municipal de saúde do Município de Pitimbu

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: BOLOS DIVERSOS - Feito de farinha de trigo especial, enriquecida com ácido fólico, ovos, manteiga e açúcar; podendo haver substituição ou acréscimo de insumos como macaxeira, massa de mandioca, achocolatado, farinha de milho, laranja, outros. Isento de co - BOLOS DIVERSOS - Feito de farinha de trigo especial, enriquecida com ácido fólico, ovos, manteiga e açúcar; podendo haver substituição ou acréscimo de insumos como macaxeira, massa de mandioca, achocolatado, farinha de milho, laranja, outros. Isento de cobertura ou recheio. Sabores: cenoura, fofo, fubá, laranja, mandioca, macaxeira, mesclado, milho, outros. 1KG

Identificação: 251451

Lote/Item: 1/52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.862.043/0001-11 *VENCEDOR*	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 17,70
05.834.641/0001-65	CIDRAILDA ORDOENS DOS SANTOS	R\$ 19,89
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 21,00
41.343.897/0001-33	MAIS ATACADO E VAREJO DO NORDESTE LTDA	R\$ 23,00
35.520.026/0001-45	ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495	R\$ 25,00

Item 7: BOLO DE OVOS

Preço Estimado: R\$ 21,82 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,82 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,82

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	BOLO DE OVOS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: BOLO DE OVOS; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA

Data: 10/04/2023 08:30

Objeto: Contratação de empresa especializada para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de produtos de panificação para atendimento das secretarias do Município de Cafelândia.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Bolo alimentício - Sabor: Chocolate, Tipo: Sem Recheio, Prazo Validade: Mínimo 7, Ingredientes: Farinha De Trigo, Leite, Ovos, Fermento, Sal, Nata,

Identificação: NºPregão:172023 / UASG:987985

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 465634 - BOLO ALIMENTÍCIO

Adjudicação: 11/04/2023 15:32

Homologação: 02/05/2023 15:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.703.124/0001-45 *VENCEDOR*	MIGUEL DALPRA	R\$ 21,00
37.104.362/0001-32	MAO NA MASSA PANIFICADORA LTDA	R\$ 25,95

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: BOLO DE OVOS; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL MANOEL VICENTE SOUZA
Objeto: Alimentação escolar.
Descrição: Bolo alimentício - Bolo Alimentício Sabor: Cenoura , Tipo: Sem Recheio , Prazo Validade: Mínimo 7 , Ingredientes: Farinha De Trigo, Leite, Ovos, Fermento, Sal, Nata
CatMat: 465635 - BOLO ALIMENTÍCIO

Data: 28/03/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928859
Lote/Item: /42
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/03/2023 16:33
Homologação: 28/03/2023 16:36
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 218
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.621.146/0001-76 *VENCEDOR*	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 21,91
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 21,91

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: BOLO DE OVOS; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS Data: 13/03/2023 10:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para distribuição nas Escolas Municipais de Educação Infantil turno integral e parcial (creches e pré-escola), Pré-escola, EJA, AEE, Ensino Fundamental e Entidade Filantrópica.. Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Descrição: Bolo alimentício - Sabor: Natural, Tipo: Torta Confeitada, Prazo Validade: 48 H, Ingredientes: Farinha De Trigo, Leite, Ovos, Fermento, Sal,, Características Adicionais: Cobertura De Glacê Com Decoração De Frutas, Identificação: N°Pregão:2662023 / UASG:988881
Lote/Item: /10
CatMat: 298071 - BOLO ALIMENTÍCIO Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 04/04/2023 10:18
Homologação: 04/04/2023 10:28
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 34
Unidade: Quilograma
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.922.641/0001-20 *VENCEDOR*	PAMELA CRISTIANE SCHMIDT DA SILVA	R\$ 20,05
29.060.750/0001-30	LEANDRO DE SOUZA COIMBRA	R\$ 20,09

Item 8: CEBOLA BRANCA

Preço Estimado: R\$ 5,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,99

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	CEBOLA BRANCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: CEBOLA BRANCA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS

Prefeitura Municipal de Anapolis

Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios – Frutas e Verduras.

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

Data: 14/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:989221

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.015

Unidade: Quilograma

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.620.583/0001-30 *VENCEDOR*	COMERCIAL HORTIPRANA LTDA	R\$ 2,50
50.858.334/0001-79	ANGULAR DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 2,65
27.452.084/0001-50	ANTONIO CLAYTON RODRIGUES ALVES	R\$ 2,85
08.687.366/0001-92	DORANICE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,77
20.076.046/0001-00	H. MIX - COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 4,00
06.209.277/0001-05	CAVIUNA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,58
40.911.552/0001-76	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,20
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,50
02.102.072/0001-75	RILDO COELHO RODRIGUES & CIA LTDA	R\$ 6,60
51.427.313/0001-61	COMERCIAL E DISTRIBUIDORA IPE DO REI LTDA	R\$ 6,61
04.756.327/0001-49	MERCAFRIOS MAUA LTDA	R\$ 6,61
46.841.554/0001-12	HF HORTIFRUTI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,90
04.140.773/0001-24	DEPOSITO DE FRUTAS E VERDURAS DO CHIQUINHO LTDA	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: CEBOLA BRANCA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

Data: 05/12/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Hortifrutigranjeiros, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:822023 / UASG:926832

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.530

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Branca

CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.400.231/0001-56 *VENCEDOR*	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 2,45
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,46
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,50
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 5,00
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 6,45
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,49



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 6,50
05.154.476/0001-09	SOUSA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 6,80
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,36
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO	R\$ 8,00
10.249.079/0001-42	COOPERATIVA AGROPECUARIA DE BENEVIDES - COOPABEN	R\$ 8,18
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 8,18

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: CEBOLA BRANCA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Pirpirituba
Prefeitura Municipal de Pirpirituba

Data: 17/03/2023 20:01

Objeto: Aquisições Parceladas de Verduras, Frutas e legumes para atender a Merenda Escolar, Creche Municipal e diversas secretarias deste Município.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: CEBOLA BRANCA: COM CASCA, ÍNTEGRA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PESO MÍNIMO POR UNIDADE: 80G - CEBOLA BRANCA: COM CASCA, ÍNTEGRA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM MECÂNICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. PESO MÍNIMO POR UNIDADE: 80G

Identificação: 228057

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2.800

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.911.924/0001-00 *VENCEDOR*	TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,50
03.365.134/0001-02	PAULO PONTES DA SILVA	R\$ 6,25
17.599.154/0001-44	JOSE DA S FERREIRA	R\$ 6,30
47.720.978/0001-91	HUMBERTO LIMA DA SILVA JUNIOR 71286908400	R\$ 6,45

Item 9: CEBOLINHA

Preço Estimado: R\$ 18,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,52

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	CEBOLINHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: CEBOLINHA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE

INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS APODI

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), nos termos da Lei n. 11.947/2009 e resoluções do FNDE relacionadas. Chamada Pública n03/2023.

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 463878 - CONDIMENTO

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2023 / UASG: 158371

Lote/Item: 7/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.881.068/0001-03 *VENCEDOR*	COOPAPI - COOPERATIVA POTIGUAR DE APICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTAVEL	R\$ 19,32

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: CEBOLINHA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

COMANDO DA 2 BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de agricultores familiares e demais beneficiários.

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CEBOLINHA, APRESENTAÇÃO NATURAL

CatMat: 463878 - CONDIMENTO

Data: 01/05/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 13/2023 / UASG: 160515

Lote/Item: 9/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.960

Unidade: Grama

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.101.357/0001-43 *VENCEDOR*	ASSOCIACAO INDIGENA DA ETNIA TUYUKA MORADORES DE SAO GABRIEL DA CACHOEIRA - AIETUM - SGC	R\$ 17,95

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: CEBOLINHA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA

Objeto: Registro de Preço para aquisição de HORTIFRUTI E GRANJEIROS - (I - III); incluindo a logística de entrega, nas especificações e na documentação levada a efeito no Processo Administrativo nº 01.05.00092559/2022.25, em atendimento as necessidades das secretarias municipais de Maringá – Pr, Demanda 2023, por solicitação da Secretaria Municipal de Logística e Compras – SELOG.

Descrição: Condimento - Tipo: Cebolinha, Apresentação: Natural,

CatMat: 463878 - CONDIMENTO

Data: 02/03/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:242023 / UASG:987691

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 08/03/2023 09:45

Homologação: 28/03/2023 09:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.968

Unidade: Quilograma

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.424.367/0001-14 *VENCEDOR*	N. R. ALIMENTOS - EIRELI	R\$ 18,29
48.167.495/0001-74	BASE FORTE	R\$ 18,30
82.444.381/0001-62	JOAO VITOR AVELINO DE LARA	R\$ 18,30
34.365.540/0001-90	LUIZ ARTHUR CAVALHERI EIRELI	R\$ 18,30

Item 10: CENOURA

Preço Estimado: R\$ 8,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,16

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	CENOURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: CENOURA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL SITIO DO PICA-PAU AMARELO	Data: 22/01/2024 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para atender aos alunos matriculados no ano de 2024, nas escolas da rede municipal de ensino de Palmas-TO.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	SRP: SIM
CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929999
	Lote/Item: /29
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.337
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.778.439/0001-88 *VENCEDOR*	SUPER MARIN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
21.933.497/0001-70	TODO DIA MINI MERCADO EIRELI	R\$ 6,20
37.010.127/0001-00	J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE	R\$ 8,00
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00
06.285.410/0001-02	PAULISTA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 60,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: CENOURA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO CENTRO DE ENSINO MEDIO BENJAMIM JOSE DE ALMEIDA

Data: 30/11/2023 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos do CEM BENJAMIM JOSÉ DE ALMEIDA, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928648

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Quantidade: 700

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.774.009/0001-03 *VENCEDOR*	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 5,99
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 6,00
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 9,49
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,64
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 10,67

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: CENOURA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PENIT. FEM. STA.MARIA E PELLETIER
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
TREMEMBÉ

Data: 06/09/2023 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros ali. hortifrutigranjeiros para o período 01/09 a 31/12/2023

Identificação: OC: 380108000012023OC00077

Descrição: CENOURA NANTES, EXTRA AA (COM COMPRIMENTO ENTRE 200 E 240MM) - CENOURA, VARIEDADE NANTES, EXTRA AA, COM COMPRIMENTO UNITARIO ENTRE 200 E 240MM, CASCA C/ COLORACAO ALARANJADA ESCURA, TEXTURA LISA, FORMATO CILINDRICO E CORACAO POUCO EVIDENTE, O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORACAO, NAO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDAO, DANO POR PRAGA, MURCHO, FERIMENTO, OMBRO VERDE OU ROXO, LENHOSO, DEFORMACAO GRAVE OU QUEBRADO, DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.146.866/0001-61 *VENCEDOR*	ROBERTO GONCALVES HORTIFRUTIGRANJEIROS	R\$ 1,70
11.478.867/0001-73	COMERCIAL SUL MINEIRA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 1,77
50.070.422/0001-01	HORTIFRUTISILVAS COMERCIAL LTDA	R\$ 1,91
42.898.766/0001-85	TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	R\$ 7,00
18.244.331/0001-32	VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 8,00
05.880.227/0001-92	CASOLE COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,50
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00



Item 11: COENTRO

Preço Estimado: R\$ 18,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,47

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	COENTRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: coentro; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Diretoria de Portos e Costas

Data: 16/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Diretoria de Portos e Costas e OMs apoiadas..

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:752000

Lote/Item: /129

Descrição: Condimento - Tipo: Cebolinha, Coentro E Salsa, Apresentação: Natural, Adicional: Orgânico,

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463888 - CONDIMENTO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.025.449/0001-63 *VENCEDOR*	SVB COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 11,80
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,00
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 14,50
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 18,02
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA	R\$ 18,02
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 20,00
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: coentro; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Data: 05/09/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (Hortifrut), sob demanda, para atender às necessidades da Seção de Subsistência (SSUB) do Grupamento de Apoio do Distrito Federal (GAP-DF)..

Identificação: NºPregão:592023 / UASG:120625

Lote/Item: /53

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Coentro , Apresentação: Natural

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463876 - CONDIMENTO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.387.382/0001-62 *VENCEDOR*	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,28
48.285.410/0001-52	JT&A SOLUCOES LTDA	R\$ 13,87
11.848.351/0001-73	M S SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 15,00
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 16,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.543.061/0001-03	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 17,00
46.099.785/0001-00	BMOT DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 17,90
50.998.676/0001-94	50.998.676 WILLIAM JUNIO DE CASTRO RAMOS	R\$ 18,00
48.987.254/0001-71	J & S ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
23.929.777/0001-30	FACHINI ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,50
10.384.409/0001-02	CENTRO OESTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA	R\$ 21,85
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: coentro; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 16/03/2023 08:00

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:158316

Campus Juazeiro do Norte

Lote/Item: /33

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para atender a necessidade dos Restaurantes Acadêmicos dos campi que compõem a Central de Compras Cariri..

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/03/2023 11:34

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Coentro , Apresentação: Natural

Homologação: 22/03/2023 15:59

CatMat: 463876 - CONDIMENTO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.876.837/0001-25 *VENCEDOR*	VERDIVITA CARIRI LTDA	R\$ 12,00
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 19,50
07.081.436/0001-00	COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 20,00

Item 12: COUVE FOLHA

Preço Estimado: R\$ 22,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,25

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	COUVE FOLHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: couve folha; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL ARCHANGELA MILHOMEM
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual Archangela Milhomem, do município de Couto Magalhães/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..
Descrição: Verdura in natura* - Verdura In Natura* Tipo: Couve , Espécie: Comum/Manteiga , Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos.
CatMat: 481109 - VERDURA IN NATURA*

Data: 07/12/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:928871
Lote/Item: /30
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 93
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.396.490/0001-40 *VENCEDOR*	A K DE SOUSA MIRANDA	R\$ 22,90
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 24,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: couve folha; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutí e Tempero para o Setor de Subsistência da BANT. PAG: 67222.014998/2022-18.
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA "IN NATURA", TIPO COUVE, ESPÉCIE MANTEIGA, FOLHAS FRESCAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME, FIRMES, SEM LESÕES, LIVRES DE FUNGOS E SUJIDADES.
CatMat: 463822 - VERDURA IN NATURA

Data: 17/05/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:252023 / UASG:120631
Lote/Item: /86
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 2.500
Unidade: QUILOGRAMA 0,00
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.413.636/0001-20 *VENCEDOR*	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,99
21.172.344/0001-58	J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,00
02.842.373/0001-35	ALEXANDRE MAGNUS DA COSTA VERISSIMO LTDA	R\$ 27,50
16.904.514/0001-01	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI	R\$ 27,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: couve folha; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DO CEM GTI DARCY MARINHO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..
Descrição: Verdura In Natura* - Verdura In Natura* Espécie: Comum/Manteiga , Tipo:
Couve , Características Adicionais: 1ª Qualidade/Folha Verde Vivo/Sem Fungos.
CatMat: 481109 - VERDURA IN NATURA*

Data: 28/03/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928928
Lote/Item: /31
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/03/2023 16:44
Homologação: 28/03/2023 16:55
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 361
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.636.589/0001-02 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 22,05

Item 13: FARINHA DE MANDIOCA

Preço Estimado: R\$ 8,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,09

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: farinha de mandioca; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR

Data: 05/12/2023 08:00

Objeto: Implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de gêneros alimentícios que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Farinha De Mandioca - Farinha De Mandioca Grupo: Seca , Subgrupo: Amarela Torrada , Classe: Fina , Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez

Identificação: N°Pregão:612023 / UASG:987693

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 52

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.633.424/0001-11 *VENCEDOR*	PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,60
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,99
51.276.789/0001-49	DLZ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,94
33.924.357/0001-15	SIDINEI DA SILVA GONCALVES - MARIOPOLIS	R\$ 11,05
15.286.977/0001-94	FRANCIELLI BATTISTI GOBATTO - MERCADO BAIXADA	R\$ 11,05
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 11,05

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: farinha de mandioca; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA

Data: 30/05/2023 09:00

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Gêneros Alimentícios (não perecíveis, hortifrutigranjeiros e açougue e frios) para as Secretarias do Município de Ivatuba..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Farinha De Mandioca** - Farinha De Mandioca Aspecto Físico: Tipo 1 , Acidez: Baixa Acidez , Classe: Grossa , Grupo: D'Água , Subgrupo: Branca

Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:987625

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 459009 - FARINHA DE MANDIOCA

Adjudicação: 06/06/2023 14:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: Embalagem 1 KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.063.834/0001-19 *VENCEDOR*	38.063.834 JOAO GONCALVES DA SILVA NETO	R\$ 3,50
14.495.185/0001-67	SUPERMERCADO SAO PEDRO LTDA	R\$ 7,49
29.421.808/0001-24	R & M ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: farinha de mandioca; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2ºGrupamento de Engenharia de Construção

7ºBatalhão de Engenharia de Construção

Data: 15/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:160001

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Objeto: Aquisição Gêneros alimentícios (QR), para do Setor de Aprovisionamento do 7º BEC, em sua sede, bem como em seus destacamentos (Manoel Urbano e Santa Rosa do Purus), para atender a demanda do 7º Batalhão de Engenharia de Construção, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Adjudicação: 24/05/2023 16:23

Homologação: 24/05/2023 17:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: **Farinha de mandioca** - Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, Classe: Fina, Grupo: Seca, Subgrupo: Branca,

Quantidade: 150

Unidade: Embalagem 1,00 KG

CatMat: 458918 - FARINHA DE MANDIOCA

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.511.061/0001-37 *VENCEDOR*	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI	R\$ 5,50
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 6,00
48.981.509/0001-99	48.981.509 VALERIA CLISSI BOTONI DA SILVA	R\$ 7,74
37.306.014/0001-48	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 7,80
19.813.738/0001-04	LOPES SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 7,92
29.331.151/0001-04	M. R. DIAS PAIAO LTDA	R\$ 9,35

Item 14: FEIJÃO MACASSAR

Preço Estimado: R\$ 10,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,24

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	FEIJÃO MACASSAR	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: feijão macassar; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Serra de São Bento
Prefeitura Municipal de Serra de São Bento/RN

Data: 22/03/2023 13:43

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR E NECESSIDADES DAS
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

SRP: SIM

Identificação: 228696

Descrição: "FEIJÃO MACASSAR BRANCO TIPO 1 Especificação : Feijão macassar
branco Tipo 1 - e - "FEIJÃO MACASSAR BRANCO TIPO 1 Especificação : Feijão
macassar branco Tipo 1 - e

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 100

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.653.709/0001-04 *VENCEDOR*	J F COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,89
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,99
20.997.600/0001-83	SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,50
23.428.723/0001-91	F E CEZARIO EIRELI	R\$ 9,05
27.390.249/0001-07	SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	R\$ 9,50
37.846.525/0001-52	37.846.525 ACELINA CHAYEN MOTA DE OLIVEIRA	R\$ 10,00
17.271.048/0001-37	L. C. SARMENTO	R\$ 10,04
21.138.724/0001-76	M D DE ARAUJO BARBOSA SOUZA LTDA	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: feijão macassar; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Itaú
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ

Data: 16/03/2023 13:36

Modalidade: Pregão

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE ITAÚ/RN NO ANO DE 2023.

SRP: NÃO

Identificação: 227597

Descrição: FEIJÃO MACASSAR - FEIJÃO MACASSAR

Lote/Item: 1/124

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 800

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.349.459/0001-07 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO SERRANO LTDA	R\$ 7,49
27.390.249/0001-07	SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	R\$ 7,50
23.428.723/0001-91	F E CEZARIO EIRELI	R\$ 10,50
45.733.420/0001-15	KILDERE RENNIE MEIRA DE ARAUJO 01054886407	R\$ 10,98
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: feijão macassar; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Natuba
Prefeitura Municipal de Natuba

Objeto: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios, destinados ao atendimento das necessidades das secretárias deste Município

Descrição: FEIJÃO MACASSA tipo 1 embalagem de plástico nãotóxico c/ 1kg - FEIJÃO MACASSA tipo 1 embalagem de plástico nãotóxico c/ 1kg

Data: 07/03/2023 16:49

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 225760

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 510

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.911.924/0001-00 *VENCEDOR*	TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,30
22.566.069/0001-10	N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,58

Item 15: FEIJÃO VERDE

Preço Estimado: R\$ 19,57 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,57

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	FEIJÃO VERDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: feijão verde; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

8ª Região Militar

COMANDO 22ª BDA INF SI

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e materiais descartáveis.

Descrição: Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Verde , Tipo: Tipo 1

CatMat: 464556 - LEGUMINOSA

Data: 22/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:160026

Lote/Item: /132

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2023 17:23

Homologação: 19/06/2023 14:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 320

Unidade: Quilograma

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.131.743/0001-14	A C SOUZA	R\$ 15,00
20.505.417/0001-13	EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,00
34.642.561/0001-06	A. N. GOMES EIRELI	R\$ 17,20
37.584.954/0001-07	M E PINTO DE OLIVEIRA	R\$ 19,90
21.017.731/0001-10 *VENCEDOR*	CONSTRUMED NEGOCIOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 29,00
27.279.291/0001-55	A C DA S PINTO	R\$ 30,65
15.236.161/0001-56	M. RODRIGUES CARDOSO	R\$ 39,78



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: feijão verde; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
COMANDO DE FRONT.

Data: 01/05/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar por meio de Compra Institucional do Programa de Aquisição de Alimentos, a fim de atender as necessidades de alimentação do efetivo do Comando de Fronteira Roraima/ 7Batalhão de Infantaria de Selva.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 4/2023 / UASG: 160352

Lote/Item: 23/1

Ata: N/A

Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO VERDE, TIPO TIPO 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 464556 - LEGUMINOSA

Quantidade: 720

Unidade: Quilograma

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.895.712/0001-65 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS CINCO POLOS - COOPERCINCO	R\$ 20,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: feijão verde; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
24 BATALHÃO DE INFANTARIA DE SELVA

Data: 01/03/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Alimentos da agricultura familiar/2023-24BIS

SRP: NÃO

Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO VERDE, TIPO TIPO 1

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 160105

Lote/Item: 41/1

Ata: N/A

CatMat: 461517 - BOTIJÃO PARA GÁS

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 350

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.787.912/0001-09 *VENCEDOR*	COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVICOS EM AGRICULTURA FAMILIAR	R\$ 18,80

Item 16: GOIABA

Preço Estimado: R\$ 4,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	GOIABA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: goiaba in natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Taiacu

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE HORTIFRUTIGRANJEIROS

Descrição: Goiaba: peso médio - peso médio, procedente de planta sadia, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresco, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade. Grau de maturação tal qual lhe permita suportar a - Goiaba: peso médio - peso médio, procedente de planta sadia, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresco, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade. Grau de maturação tal qual lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediato e imediato. Não devem estar danificadas por quaisquer lesões de origem mecânica ou por insetos que afetem suas características, não conter substância terrosa, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes. Sem aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme.

Data: 07/08/2023 19:31

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 249881

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.482.335/0001-96 *VENCEDOR*	JOAO CARLOS FERREIRA 09327435877	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: goiaba in natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa

Prefeitura Municipal de Barra de Santa Rosa

Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO

Descrição: Goiaba in natura, integro, limpos, acondicionados em saco plástico. - Goiaba in natura, integro, limpos, acondicionados em saco plástico.

Data: 18/03/2023 00:36

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 228082

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.500

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.599.154/0001-44 *VENCEDOR*	JOSE DA S FERREIRA	R\$ 4,49
41.511.507/0001-97	JOSE DARLEY OLIVEIRA SILVA 71534424482	R\$ 4,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: goiaba in natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos

Prefeitura Municipal de Riacho dos Cavalos

Objeto: AQUISIÇÃO CONTINUADA/PARCELADA DE MERENDA ESCOLAR PARA ATENDER A DEMANDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB DURANTE O PERÍODO LETIVO DE AULAS NO ANO 2023

Descrição: Goiaba vermelha, madura, in natura, íntegra livre de sujeiras, acondicionados em saco plástico. Entregar conforme solicitação. - Goiaba vermelha, madura, in natura, íntegra livre de sujeiras, acondicionados em saco plástico. Entregar conforme solicitação.

Data: 24/02/2023 22:24

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 224097

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.987.896/0001-26 *VENCEDOR*	LFF COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,90
13.538.115/0001-86	ALDEMI VIEIRA DE SOUSA	R\$ 5,00
26.970.227/0001-53	YBP COMERCIAL LTDA	R\$ 6,00

Item 17: GOMA FRESCA

Preço Estimado: R\$ 8,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 8,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,37

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	GOMA FRESCA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: goma fresca; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de São José do Campestre

Data: 26/09/2023 11:07

Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, visando suprir a necessidade do município de São José do Campestre/RN

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: GOMA DE TAPIOCA FRESCA, PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA E PENEIRADA E LIVRE DE IMPUREZAS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA FORNECIMENTO EM PACOTES DE 1KG - GOMA DE TAPIOCA FRESCA, PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADA E PENEIRADA E LIVRE DE IMPUREZAS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA FORNECIMENTO EM PACOTES DE 1KG

Identificação: 257238

Lote/Item: 1/113

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 720

Unidade: UND

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.052.431/0001-79 *VENCEDOR*	J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	R\$ 7,80
20.997.600/0001-83	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,90
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,00
42.087.302/0001-99	J J C DE FREITAS	R\$ 11,84

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: goma fresca; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Passagem

Data: 28/07/2023 16:06

Objeto: Formação de Registro de preços para aquisição futura e de forma parcelada de gêneros alimentícios para atender aos diversos programas do fundo municipal de saúde, fundo municipal de assistência social, merenda escolar e demais secretarias do Município...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 248506

Lote/Item: 1/42

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: 0006343 - GOMA DE TAPIOCA FRESCA, primeira qualidade, lavada e peneirada e livre de impurezas, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA fornecimento em pacotes de 1Kg - 0006343 - GOMA DE TAPIOCA FRESCA, primeira qualidade, lavada e peneirada e livre de impurezas, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA fornecimento em pacotes de 1Kg

Quantidade: 1.200

Unidade: UN

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.310.563/0001-06 *VENCEDOR*	IRILENE DA SILVA MATIAS 07042571495	R\$ 7,97
49.017.921/0001-56	ABC SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 7,98
49.572.307/0001-56	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,00
08.797.103/0001-36	RF SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA.	R\$ 8,00
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 8,39
20.997.600/0001-83	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,90
45.733.420/0001-15	KILDERE RENNIER MEIRA DE ARAUJO 01054886407	R\$ 9,00
23.428.723/0001-91	F E CEZARIO LTDA	R\$ 9,00
11.070.662/0001-54	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	R\$ 9,00
24.114.994/0001-35	RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME	R\$ 11,84

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: goma fresca; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Massaranduba
Prefeitura Municipal de Massaranduba

Data: 21/03/2023 12:39

Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DESTE MUNICIPIO

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: GOMA FRESCA DE MANDIOCA para preparo de tapioca em embalagem de 1kg - GOMA FRESCA DE MANDIOCA para preparo de tapioca em embalagem de 1kg

Identificação: 228392

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.808.160/0001-46 *VENCEDOR*	WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES	R\$ 7,40
35.520.026/0001-45	ADRIANO DE SOUZA LOUREIRO 02889460495	R\$ 7,50
00.799.421/0001-24	MARIA DO SOCORRO SANTOS BASILIO	R\$ 8,00

Item 18: JERIMUM CABLOCO

Preço Estimado: R\$ 6,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,09

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	JERIMUM CABLOCO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: abobora CABOCLO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Lajes Pintadas

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, EM ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE LAJES PINTADAS.

Descrição: 0035085 - 76 - 0029579 - ABÓBORA CABOCCLO Madura, tipo moranga, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa de acordo com a Resolução RD - 0035085 - 76 - 0029579 - ABÓBORA CABOCCLO Madura, tipo moranga, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa de acordo com a Resolução RDC nº 272, de 22 de setembro de 2005.

Data: 18/09/2023 17:40

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 255683

Lote/Item: 1/75

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.206.676/0001-55 *VENCEDOR*	A DE MELO GOMES NETO	R\$ 5,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: abobora CABOCCLO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE PIRIPIRI / (1) MUNICÍPIO DE PIRIPIRI

Data: 28/06/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de FRUTAS E VERDURAS, para atender a demanda das unidades socioassistenciais vinculadas a Secretaria Municipal do Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social – SETAS.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:1004812

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2023 10:16

Homologação: 30/06/2023 10:16

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 100

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.181.118/0001-03 *VENCEDOR*	FRANCILENE DOS SANTOS CARVALHO 02620738385	R\$ 8,40
	G D DE SOUSA NETO LTDA	R\$ 8,56
12.622.231/0001-16	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,56

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: JERIMUM CABOCCLO; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Tangará
Prefeitura Municipal de Tangará

Data: 14/04/2023 11:46

Objeto: AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS (HORTIFRUTIS) DE FORMA PARCELADA DESTINADO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MARTENIDADE SANTA TEREZINHA E OUTROS ORGÃO DE RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ/RN.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 232423

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 605

Unidade: KG

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.548.466/0001-36 *VENCEDOR*	FRANCISCA LEIRIDIANE DOS SANTOS ROGERIO 09725155424	R\$ 3,90
21.172.344/0001-58	J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,99
33.409.235/0001-90	MILTON LUIZ BUENO DE SOUZA	R\$ 4,00
29.303.584/0001-56	C J DE ARAUJO PESSOA	R\$ 4,50
21.138.724/0001-76	M D DE ARAUJO BARBOSA SOUZA LTDA	R\$ 7,99

Item 19: JERIMUM LEITE

Preço Estimado: R\$ 5,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,87

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	JERIMUM LEITE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: jerimum leite; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de São José do Campestre

Data: 26/09/2023 11:07

Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, visando suprir a necessidade do município de São José do Campestre/RN

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: JERIMUM LEITE, MADURA TIPO MORANGA, DO TAMANHOS GRANDES UNIFORMES INTACTAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. KG - JERIMUM LEITE, MADURA TIPO MORANGA, DO TAMANHOS GRANDES UNIFORMES INTACTAS FIRMES E BEM DESENVOLVIDAS. KG

Identificação: 257238

Lote/Item: 1/115

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 960

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.997.600/0001-83 *VENCEDOR*	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,99
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	R\$ 10,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: abobora leite; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Lajes Pintadas

Data: 18/09/2023 17:40

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE, EM ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE LAJES PINTADAS.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: 0035086 - 77 - 0029580 - ABÓBORA LEITE- Madura, tipo moranga, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa de acordo com a Resolução RDC - 0035086 - 77 - 0029580 - ABÓBORA LEITE- Madura, tipo moranga, de tamanhos grandes, uniformes, sem defeitos, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas, livre de terra ou corpos estranhos aderentes à superfície externa de acordo com a Resolução RDC nº 272, de 22 de setembro de 2005.

Identificação: 255683

Lote/Item: 1/76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: KG

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.206.676/0001-55 *VENCEDOR*	A DE MELO GOMES NETO	R\$ 6,10

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: jerimum leite; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Assú
Prefeitura Municipal de Assú

Data: 17/03/2023 18:18

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: Aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios para atender as Secretarias municipais de Assistência Social, Trabalho, Cidadania e Habitação e Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

SRP: SIM

Identificação: 227994

Lote/Item: 1/113

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: 967 - Jerimum de Leite 1ª qualidade, tamanho médio a grande, íntegro, consistência livre de fungos e sujidades. - 967 - Jerimum de Leite 1ª qualidade, tamanho médio a grande, íntegro, consistência livre de fungos e sujidades.

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 600

Unidade: K

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.325.996/0001-70 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DANTAS FERNANDES LTDA	R\$ 3,83
05.909.473/0001-20	C. TRAJANO PINTO MENDONCA	R\$ 3,84
70.157.607/0001-65	RUIVAN CARLOS MORAIS - ME	R\$ 4,00
26.690.106/0001-58	G FONSECA DA SILVA	R\$ 4,00
17.642.145/0001-99	T. P. S. DO NASCIMENTO	R\$ 4,50
32.763.076/0001-65	JOMAR ALVES DOS SANTOS	R\$ 7,00
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00

Item 20: LIMÃO TAITI

Preço Estimado: R\$ 6,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,67

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	LIMÃO TAITI	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: limão in natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Município de Tunápolis

Data: 19/09/2023 14:03

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS PARA A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DEMAIS PRODUTOS E MANTIMENTOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA O ANDAMENTO DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA...

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 256195

Lote/Item: 1/56

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LIMÃO de primeira qualidade, in natura, inteira, firme, sem ceder à pressão dos dedos, casca lisa, maturação adequada para consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, sem enfer...(Conforme Edital) - LIMÃO de primeira qualidade, in natura, inteira, firme, sem ceder à pressão dos dedos, casca lisa, maturação adequada para consumo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, sem enfer...(Conforme Edital)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: KG

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.437.931/0001-14 *VENCEDOR*	MERCADO ENCANTO LTDA	R\$ 6,97
84.375.302/0001-34	COMERCIAL SPIES LTDA	R\$ 6,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,53

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: limão in natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ/RO

Data: 05/04/2023 09:00

Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E ESCOLAS MUNICIPAIS DA (ZONA RURAL E URBANA).

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 61239

Lote/Item: 108/108

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 205

Unidade: KG

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.515.349/0001-88 *VENCEDOR*	EJC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,10
40.725.403/0001-12	DD NORTE SERVICOS DE DETETIZACAO EIRELI	R\$ 7,11
27.752.608/0001-29	COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS TIGRE LTDA	R\$ 7,94
05.878.495/0001-70	BOFF & BOLONINI LTDA	R\$ 7,95

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: limão in natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Coremas
Departamento de Licitação e Compras

Data: 09/03/2023 01:53

Objeto: Contratação de pessoa jurídica prestar o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios destinados a Merenda Escolar do Município de Coremas-PB, conforme termo de referência.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 226119

Lote/Item: 1/46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.319.079/0001-56 *VENCEDOR*	JOELSON RODRIGUES DA SILVA	R\$ 5,00
35.132.291/0001-56	A V COMERCIAL MOREIRA	R\$ 5,50
09.016.703/0001-82	RITA MARIA DE LACERDA SOUZA	R\$ 5,59



Item 21: MACAXEIRA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 5,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	MACAXEIRA IN NATURA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: macaxeira in natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS

Data: 10/08/2023 16:18

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS objetivando eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios, (perecíveis e não perecíveis), para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social do município de Poção de Pedras/MA.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: MACAXEIRA - Especificação: In natura. Apresentando condições adequadas para o consumo, livre de enfermidades, ausência de sujidades, parasitos e larvas, sem lesões de origem mecânica ou por insetos. - MACAXEIRA - Especificação: In natura. Apresentando condições adequadas para o consumo, livre de enfermidades, ausência de sujidades, parasitos e larvas, sem lesões de origem mecânica ou por insetos.

Identificação: 250421

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: KG

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.368.374/0001-89 *VENCEDOR*	D. OLIVEIRA	R\$ 2,64
47.372.799/0001-00	R J DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,74
07.139.089/0001-10	G. OLIVEIRA COSTA LTDA	R\$ 3,79
06.293.574/0001-81	IMPÉRIO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,55
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 5,20
42.034.494/0001-75	M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	R\$ 5,43
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 5,45
48.539.026/0001-39	A T MOURA OLIVEIRA	R\$ 5,45
19.496.287/0001-10	F. DAS CHAGAS PORTELA TELES	R\$ 5,45
04.272.216/0001-67	J DO E SANTO MATOS EIRELI	R\$ 5,45
38.056.561/0001-85	C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,45

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: macaxeira in natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Tangará
Prefeitura Municipal de Tangará

Data: 14/04/2023 11:46

Objeto: AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS (HORTIFRUTIS) DE FORMA PARCELADA DESTINADO ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MARTENIDADE SANTA TEREZINHA E OUTROS ORGÃO DE RESPONSABILIDADE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ/RN.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: 0017986 - MACAXEIRA IN NATURA - 0017986 - MACAXEIRA IN NATURA

Identificação: 232423

Lote/Item: 1/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1.180

Unidade: KG

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.548.466/0001-36 *VENCEDOR*	FRANCISCA LEIRIDIANE DOS SANTOS ROGERIO 09725155424	R\$ 2,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.409.235/0001-90	MILTON LUIZ BUENO DE SOUZA	R\$ 3,00
21.172.344/0001-58	J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,98
29.303.584/0001-56	C J DE ARAUJO PESSOA	R\$ 5,00
21.138.724/0001-76	M D DE ARAUJO BARBOSA SOUZA LTDA	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: macaxeira in natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Custódia

Data: 04/04/2023 14:14

Fundo Municipal de Saúde de Custódia

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SRP: SIM

Descrição: MACAXEIRA – DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, ISENTA DE ENFERMIDADE OU PARTES PÚTRIDAS, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. - MACAXEIRA – DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, ISENTA DE ENFERMIDADE OU PARTES PÚTRIDAS, MATERIAL TERROSO, UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE.

Identificação: 231290

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 980

Unidade: KG

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.879.748/0001-22 *VENCEDOR*	FRANCISCO EVERALDO NERES DA COSTA	R\$ 4,55
09.021.664/0001-01	GAROA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,60

Item 22: MACAXEIRA CONGELADA

Preço Estimado: R\$ 8,71 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,71

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	MACAXEIRA CONGELADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: macaxeira congelada; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 28/07/2023 09:00

Comando da Aeronáutica

Modalidade: Pregão Eletrônico

Grupamento de Apoio de Recife

SRP: SIM

Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de ge^neros alimentí^cios (hortifrutigranjeiros em geral), visando atender a's demandas da SUBSEC,A~O DE SUSBSISTE^NCIA DO GRUPAMENTO DE APOIO DE RECIFE (SSUB-GAP-RF)..

Identificação: NºPregão:462023 / UASG:120632

Lote/Item: /77

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: LEGUME PROCESSADO - LEGUME PROCESSADO, TIPO: MANDIOCA(MACAXEIRA), PREPARO: IN NATURA, APRESENTAÇ,A~O: CONGELADO, A' VA'CUO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 466600 - LEGUME PROCESSADO

Quantidade: 13.500

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.146.659/0001-35 *VENCEDOR*	F J DE SANTANA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 5,79



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.476.069/0001-73	IMPERIO LEGUMES E PROCESSADOS LTDA	R\$ 5,87
23.991.358/0001-29	LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408	R\$ 6,80
24.774.162/0001-45	PS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,86
26.608.977/0001-80	W L DA SILVA LTDA	R\$ 8,50
30.095.551/0001-47	C DA SILVA HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI	R\$ 8,96
07.523.249/0001-20	J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI	R\$ 8,97
17.698.441/0001-01	POLPA NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 9,00
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 9,10
46.194.914/0001-31	IMPERIO EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 10,60
24.560.896/0001-21	24.560.896 ROBERTA MARIA OLIVEIRA DE LIRA	R\$ 10,67
24.258.826/0001-13	JOABE PEDRO DA SILVA SOUZA 04725678538	R\$ 12,00
22.566.069/0001-10	N L MONTEIRO DA SILVA COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de Genêros Alimentícios Hortifrutí e Tempero para o Setor de Subsistência da BANT. PAG: 67222.014998/2022-18.

Descrição: LEGUME PROCESSADO - TUBÉRCULO TIPO AIPIM (MACAXEIRA), ESPÉCIE CASCA LISA, DE 1ª QUALIDADE, APRESENTAÇÃO DESCASCADO E CONGELADO. COM EMBALAMENTO NAÓ SUPERIOR A 30 DIAS.

CatMat: 466600 - LEGUME PROCESSADO

Data: 17/05/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:252023 / UASG:120631

Lote/Item: /66

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.500

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.413.636/0001-20 *VENCEDOR*	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,00
21.172.344/0001-58	J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,01
02.842.373/0001-35	ALEXANDRE MAGNUS DA COSTA VERISSIMO LTDA	R\$ 10,40
40.990.509/0001-43	MANUEL OSORIO DOS SANTOS	R\$ 10,44
16.904.514/0001-01	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI	R\$ 10,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados:



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE

Objeto: Registro de Preços para Aquisição de gêneros Alimentícios para os programas e projetos e serviços Do Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Nossa Senhora Aparecida.

Descrição: MACAXEIRA DESCASCADA E CONGELADA. - MACAXEIRA DESCASCADA E CONGELADA.

Data: 17/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 73665

Lote/Item: 18/18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: UN

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.853.579/0001-24 *VENCEDOR*	JV COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 2,45
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 4,00
19.538.282/0001-03	SILVANIA NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 5,50
32.316.892/0001-20	DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI	R\$ 7,99
13.446.611/0001-00	GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 8,00
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 10,00

Item 23: MAMÃO FARMOSA

Preço Estimado: R\$ 5,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	MAMÃO FARMOSA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: MAMÃO FORMOSA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAO GONÇALO/RJ

Data: 15/12/2023 15:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Hortifrutis para atender as necessidades de unidades de Saúde do Município de São Gonçalo.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Mamão Formosa, Apresentação: Natural, Adicional: Orgânica

Identificação: NºPregão:452023 / UASG:929116

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 14.450

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.742.126/0001-02 *VENCEDOR*	ALL FOOD SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,30
10.890.635/0001-65	COMERCIAL GULLES COMERCIO, DISTRIBUICAO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 6,74

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: MAMÃO FORMOSA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
MEX
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, através da Chamada Pública n001/2023.
Descrição: FRUTA - FRUTA, TIPO MAMÃO FORMOSA, APRESENTAÇÃO NATURAL
CatMat: 464405 - FRUTA

Data: 01/08/2023 00:00
Modalidade: Dispensa de Licitação
SRP: NÃO
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 52/2023 / UASG: 160152
Lote/Item: 5/1
Ata: N/A
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: Quilograma
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.886.788/0001-39 *VENCEDOR*	COOPERA COOPERATIVA DOS PRODUTORES DO ASSENTAMENTO ITAMARATI EM PONTA PORÁ MS	R\$ 5,29

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: MAMÃO FORMOSA; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: SEPM - Secretaria de Estado de Polícia Militar
Objeto: SRP - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Descrição: FRUTAS,NOME: MAMAO FORMOSA, APRESENTAÇÃO: SEMI-AMADURECIDO, IN NATURA, FORNECIMENTO: CAIXA - ID:57104 - Código do Item:8915.004.0112 - FRUTAS,NOME: MAMAO FORMOSA, APRESENTAÇÃO: SEMI-AMADURECIDO, IN NATURA, FORNECIMENTO: CAIXA - ID:57104 - Código do Item:8915.004.0112
Data: 21/06/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 29556
Lote/Item: 2/31
Ata: N/A
Homologação: 24/07/2023 00:00
Fonte: www.compras.rj.gov.br
Quantidade: 84.043
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.920.177/0001-79 *VENCEDOR*	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	R\$ 5,50

Item 24: MANGA

Preço Estimado: R\$ 5,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	MANGA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: manga in natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Damião

Data: 03/08/2023 23:18

Objeto: Aquisição de parcelada de hortifrutigranjeiros para o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos e Secretarias deste Município

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: MANGA ROSA De boa qualidade in natura, apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, ausência de sujidades, parasitas e larvas - MANGA ROSA De boa qualidade in natura, apresentando grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para consumo, ausência de sujidades, parasitas e larvas

Identificação: 249455

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 700

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.511.507/0001-97 *VENCEDOR*	JOSE DARLEY OLIVEIRA SILVA 71534424482	R\$ 4,15
17.599.154/0001-44	JOSE DA S FERREIRA	R\$ 5,00
31.578.656/0001-10	PEDRO CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448	R\$ 12,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: manga in natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: INEA - INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE

Data: 02/05/2023 11:00

Objeto: AQUISIÇÃO - PRIMATOLOGIA ALIMENTAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: FRUTAS,NOME: MANGA TOMMY, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, FORNECIMENTO: GRANEL - ID:130318 - Código do Item:8915.004.0180 - FRUTAS,NOME: MANGA TOMMY, APRESENTAÇÃO: IN NATURA, FORNECIMENTO: GRANEL - ID:130318 - Código do Item:8915.004.0180

SRP: NÃO

Identificação: 29214

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Homologação: 17/05/2023 00:00

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 1.440

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.349.290/0001-06 *VENCEDOR*	NP COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: manga in natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Prefeitura Municipal de Brusque

Gabinete do Prefeito

Objeto: AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA ALIMENTAÇÃO AOS BOMBEIROS MILITARES, BOMBEIROS COMUNITÁRIOS E AGENTES DA DEFESA CIVIL, QUE TRABALHAM EM REGIME DE PLANTÃO 24 HORAS.

Descrição: MANGA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, ORIUNDA DE PLANTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCO, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, APRESENTADO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOR - MANGA DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, ORIUNDA DE PLANTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO, DEVENDO SE APRESENTAR FRESCO, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO DE TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE, APRESENTADO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE, CONSERVANDO-SE EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO. NÃO APRESENTAREM LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU PROVOCADAS POR INSETOS AFETANDO A SUA APARÊNCIA, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA, ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS: DEVERÃO OBEDECER AOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELA ANVISA, QUE SERÃO OBSERVADOS NO MOMENTO DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.

Data: 24/03/2023 17:24

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 229362

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: KG

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.828.205/0001-19 *VENCEDOR*	DNA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,98

Item 25: MARACUJÁ

Preço Estimado: R\$ 9,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,83

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	MARACUJÁ	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: maracuja in natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA

Data: 10/11/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74858

Lote/Item: 56/56

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 80

Unidade: KG

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.627.595/0001-91 *VENCEDOR*	29.627.595 MAIRA BATISTA DO NASCIMENTO	R\$ 8,90
21.648.346/0001-70	J. JOSE DE SOUSA SILVA	R\$ 9,93
03.786.930/0001-00	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	R\$ 9,93



Relatório gerado no dia 16/02/2024 12:58:22 (IP: 138.118.250.19)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksJDI0tnC6cgUbbztQkxzA9HuGqLHUoCK8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksJDI0tnC6cgUbbztQkxzA9HuGqLHUoCK8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: maracuja in natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE MUTUM/MG

Data: 30/10/2023 13:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios em geral, conforme descrição no anexo I e termo de referência, em atendimento as necessidades das secretarias municipais.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Maracujá - in natura - Maracujá - in natura, minimamente processada, redondo, casca lisa, grão, fresco, sem partes deterioradas, tamanho e coloração uniformes, devendo ter a polpa firme e intacta, com as características organolépticas mantidas, livre de sujidades, parasitas e larvas.

Identificação: 74499

Lote/Item: 134/134

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 200

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.241.251/0001-06 *VENCEDOR*	LUSMAR DE OLIVEIRA MACHADO	R\$ 10,68
36.932.230/0001-36	ROBERTA APARECIDA DOS SANTOS 12249651671	R\$ 10,70
34.146.991/0001-37	PIRAMIDE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,70

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: maracuja in natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FAETEC - CCF - FUND DE APOIO À ESCOLA TÉCNICA DO EST DO RJ

Data: 29/09/2023 10:00

Objeto: Gêneros alimentícios

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: FRUTAS,NOME: MARACUJA DOCE, APRESENTACAO: IN NATURA, FORNECIMENTO: GRANEL - ID:7950 - Código do Item:8915.004.0040 - FRUTAS,NOME: MARACUJA DOCE, APRESENTACAO: IN NATURA, FORNECIMENTO: GRANEL - ID:7950 - Código do Item:8915.004.0040

SRP: NÃO

Identificação: 30410

Lote/Item: 3/12

Ata: N/A

Homologação: 25/10/2023 00:00

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 585

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.051.838/0001-60 *VENCEDOR*	ERMAR ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,86

Item 26: MELANCIA

Preço Estimado: R\$ 3,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,48

Quantidade

Descrição

Observação

400 Quilogramas

MELANCIA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: melancia; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS

Prefeitura Municipal de Anapolis

Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios – Frutas e Verduras.

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

Data: 14/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:462023 / UASG:989221

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 37.050

Unidade: Quilograma

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.620.583/0001-30 *VENCEDOR*	COMERCIAL HORTIPRANA LTDA	R\$ 2,00
04.756.327/0001-49	MERCAFRIOS MAUA LTDA	R\$ 2,30
27.452.084/0001-50	ANTONIO CLAYTON RODRIGUES ALVES	R\$ 2,60
06.209.277/0001-05	CAVIUNA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,70
08.687.366/0001-92	DORANICE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,38
28.209.943/0001-48	VERTENTE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,90
51.427.313/0001-61	COMERCIAL E DISTRIBUIDORA IPE DO REI LTDA	R\$ 3,99
40.911.552/0001-76	QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,65
02.102.072/0001-75	RILDO COELHO RODRIGUES & CIA LTDA	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: melancia; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 25/10/2023 09:15

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades das Unidades de Saúde no âmbito da Secretaria de Estado de Saúde – SESACRE, no município de Rio Branco/Ac..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural , Adicional: Orgânica

Identificação: N°Pregão:3332023 / UASG:927996

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16.500

Unidade: Unidade

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.702.431/0001-11 *VENCEDOR*	RAIMUNDO NONATO DAS NEVES FILHO	R\$ 1,98
51.801.426/0001-85	GRUPO CRESCERE COMERCIO E SERCOS LTDA	R\$ 2,00
07.820.326/0001-04	CASA DE CARNE RAMOS LTDA	R\$ 2,58
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI	R\$ 2,80
29.422.974/0001-45	KELLE DE MELO OLIVEIRA	R\$ 3,00
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 3,68
00.415.832/0001-79	SB DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,70
10.425.300/0001-76	J. CARLOS OLIVEIRA	R\$ 4,00
20.278.102/0001-80	T L DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,00
17.332.592/0001-41	COMERCIAL DE CARNES KANA LTDA	R\$ 5,90
32.595.581/0001-48	R. BISPO AGUIAR	R\$ 8,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.043.881/0001-54	C. L. LOPES LTDA	R\$ 8,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: melancia; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 26/09/2023 09:30

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Leste

SRP: SIM

1ª Região Militar

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:160298

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - Quantitativo de Rancho.

Lote/Item: /33

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Melancia Vermelha , Apresentação: Natural

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 464418 - FRUTA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 178.026

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.373.243/0001-49 *VENCEDOR*	REFISERVI REFEICOES INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 1,76
40.326.381/0001-18	SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA	R\$ 1,90
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 2,06
01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	R\$ 2,15
35.385.417/0001-02	N S APARECIDA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,38
14.455.551/0001-54	B A P DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,92
23.441.012/0001-57	GALERIA HORT COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 2,95
46.349.864/0001-14	RJ DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	R\$ 2,98
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,99
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,37
29.251.896/0001-63	AGRO COMERCIO ATACADISTA DE HORTIFRUTI EIRELI	R\$ 3,38
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,48
48.749.319/0001-40	DANIELLE DE FATIMA DA SILVA GONZAGA 12034101740	R\$ 3,48
10.863.930/0001-22	FRISMAR LTDA	R\$ 3,49
47.422.610/0001-47	AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,50
33.025.449/0001-63	SVB COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 3,50
48.211.389/0001-40	OCEANO MARKET COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
14.426.255/0001-25	MAVE COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA	R\$ 3,99
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,99
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 5,59

Item 27: MELÃO

Preço Estimado: R\$ 4,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,77

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	MELÃO	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: melão; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios, condimentos, bebidas e descartáveis para atender as necessidades do Comando do Comando Militar do Leste e suas OMSD vinculadas..**Descrição:** Fruta - Fruta Tipo: Melão Amarelo , Apresentação: Natural**CatMat:** 464422 - FRUTA**Data:** 07/08/2023 10:02**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92022 / UASG:160299**Lote/Item:** /122**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.600**Unidade:** Quilograma**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.220.638/0001-09 *VENCEDOR*	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,70
36.245.543/0001-16	CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 3,30
74.116.898/0001-02	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,38
09.031.962/0001-82	C C S VALENTE COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 5,08
47.422.610/0001-47	AZ COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,00
33.025.449/0001-63	SVB COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 6,00
04.390.887/0001-22	PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI	R\$ 10,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: melão; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Uruçuca**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, para preparo e distribuição de alimentação escolar e atendimento da demanda de aulas práticas desenvolvidas pelo campus..**Descrição:** Fruta - Tipo: Melão Amarelo, Apresentação: Natural,**CatMat:** 464422 - FRUTA**Data:** 20/06/2023 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92023 / UASG:154617**Lote/Item:** /167**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.880**Unidade:** Quilograma**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.059.640/0001-66 *VENCEDOR*	HORTOFLA COMERCIO LTDA	R\$ 2,60
10.675.412/0001-85	VVM ATACADISTA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,29
49.364.753/0001-75	C & R COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: melão; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Pirpirituba

Prefeitura Municipal de Pirpirituba

Objeto: Aquisições Parceladas de Verduras, Frutas e legumes para atender a Merenda Escolar, Creche Municipal e diversas secretarias deste Município.

Descrição: MELÃO de 1ª qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel - MELÃO de 1ª qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, fornecimento a granel

Data: 17/03/2023 20:01

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 228057

Lote/Item: 1/15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 80

Unidade: KG

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.911.924/0001-00 *VENCEDOR*	TEM DE TUDO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,50
03.365.134/0001-02	PAULO PONTES DA SILVA	R\$ 4,90
17.599.154/0001-44	JOSE DA S FERREIRA	R\$ 4,95
47.720.978/0001-91	HUMBERTO LIMA DA SILVA JUNIOR 71286908400	R\$ 5,00

Item 28: OVO CAIPIRA (30 UND)

Preço Estimado: R\$ 23,76 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 23,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,76

Quantidade	Descrição	Observação
50 Bandejas	OVO CAIPIRA (30 UND)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,78

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: ovo in natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE ITAREMA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

Data: 08/09/2023 08:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS - OVO DE GALINHA BRANCO IN NATURA. APRESENTADOS EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES PESANDO NO MÍNIMO 2.000G. COM PRAZO DE VALIADE DE 60 DIAS. SEM RACHADURAS. APRESENTAR REGISTRO SANITÁRIO DO FABRICANTE. APRESENTAR NA EMBALAGEM A DATA DA CLASSIFICAÇÃO E DA VALIDADE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.

Identificação: NºLicitação:1016734

Lote/Item: 15/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/11/2023 10:36

Homologação: 10/11/2023 10:36

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 4.124

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.592.248/0001-94 *VENCEDOR*	PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 23,52
	COMERCIAL CANAA LTDA.	R\$ 23,64
	RODRIGO FIRMINO DOS SANTOS	R\$ 23,71
	NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,85
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,85
43.109.155/0001-73	PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE	R\$ 1.212,42



Relatório gerado no dia 16/02/2024 12:58:22 (IP: 138.118.250.19)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksJDI0tnC6cgUbbztQkxzA9HuGqLHUoCK8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksJDI0tnC6cgUbbztQkxzA9HuGqLHUoCK8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: ovo in natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Prefeitura Municipal de Salgado de São Felix

Data: 23/08/2023 16:57

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E CRECHES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 252040

Lote/Item: 1/58

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 800

Unidade: BAND

UF: PB

Descrição: OVOS, Ovo in natura de galinha, branco, médio, pesando no mínimo 50g por unidade, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, acondicionado em embalagem apropriada, 15 dias do seu acondicionamento e suas condições deverão estar de acordo com a RIIS - OVOS, Ovo in natura de galinha, branco, médio, pesando no mínimo 50g por unidade, isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas, acondicionado em embalagem apropriada, 15 dias do seu acondicionamento e suas condições deverão estar de acordo com a RIISPOA/MA, RES 01 de 05/07/91.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.211.844/0001-00 *VENCEDOR*	MC ALIMENTOS MINIMERCADO EIRELI	R\$ 20,00
20.274.242/0001-80	ACM MERCANTIL LTDA	R\$ 23,00
11.050.568/0001-33	JOELSON TAVARES DE ALMEIDA	R\$ 23,99
32.653.386/0001-27	MAC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: ovo in natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
OSASCO

Data: 04/04/2023 08:48

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180179000012023OC00001

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: CAIXA 30,00 UNIDADE

UF: SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, CEREAIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, TEMPEROS, CONDIMENTOS E CORRELATOS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS, CARNES, AVES E PEIXES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, OVOS DE AVES, COMPTAS, DOCES ENLATADOS, PO P/GELATINAS, GELEIAS E SORVETES, DOCES E SALGADOS ARTESANAIS E INDUSTRIALIZADOS, ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, CARNES, AVES E PEIXES IN-NATURA

Descrição: OVO DE GALINHA,BRANCO,GRANDE - OVO IN NATURA, DE GALINHA, BRANCO, GRANDE, PESANDO NO MINIMO 55 GRAMAS POR UNIDADE, ISENTO DE SUJIDADES,FUNGOS E SUBSTANCIAS TOXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, 15 DIAS DO SEU ACONDICIONAMENTO, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RIISPOA/MA,RES.01 DE 05/07/91

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.991.410/0001-26 *VENCEDOR*	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,99
47.082.877/0001-32	MARLICITA SOLUCOES LTDA	R\$ 23,99
27.695.599/0001-81	PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO	R\$ 24,94



Item 29: PIMENTÃO VERDE

Preço Estimado: R\$ 8,05 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,05

Quantidade	Descrição	Observação
700 Quilogramas	PIMENTÃO VERDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: pimentao verde; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 23/06/2023 09:00

Secretaria Executiva

Modalidade: Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

SRP: SIM

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Identificação: NºPregão:292023 / UASG:158146

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais descartáveis e de limpeza para o Restaurante Institucional do IFPI Campus Picos e demais participantes..

Lote/Item: 15/408

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA

Quantidade: 500

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.864.509/0001-00 *VENCEDOR*	NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,80
34.573.548/0001-42	PAULO TORRES DE ARAUJO FILHO LTDA	R\$ 4,00
18.717.757/0001-66	MERCADINHO SANTANA LTDA	R\$ 7,00
21.238.581/0001-74	MARCOS VINICIUS NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 9,00
41.260.555/0001-50	C M F SILVA	R\$ 9,00
49.364.753/0001-75	C & R COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 9,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: pimentao verde; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 22/05/2023 09:00

Universidade Federal da Bahia

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual e futuro fornecimento de gêneros alimentícios, devendo ser entregues de forma parcelada, para atender às necessidades da Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil (PROAE) e da Escola de Nutrição (ENUFBA), da Universidade Federal da Bahia.

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:52023 / UASG:153038

Lote/Item: 2/116

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Pimentão Verde

Adjudicação: 25/05/2023 10:19

CatMat: 463809 - LEGUME IN NATURA

Homologação: 29/05/2023 12:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 295

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.505.744/0001-47 *VENCEDOR*	GMX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,90
48.618.434/0001-86	48.618.434 NADSON CIRQUEIRA ROCHA	R\$ 4,20
21.363.400/0001-31	MF NETO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,90
29.143.585/0001-80	MARCELO SILVA BITTENCOURT	R\$ 15,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.491.025/0001-73	FMR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: pimentao verde; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos

Data: 29/03/2023 09:30

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado do Rio Grande do Norte, da jurisdição da 2ª Diretoria Regional de Educação - 2ª DIREC de Parnamirim..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:925377

Lote/Item: /55

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/05/2023 15:18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.356

Unidade: Unidade

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.413.636/0001-20 *VENCEDOR*	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,89
08.797.103/0001-36	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,12
20.997.600/0001-83	SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,99
07.209.477/0001-20	SUPRINOR - SUPRIMENTOS DO NORDESTE LTDA	R\$ 7,11
35.360.172/0001-50	JOAO GUILHERME DE OLIVEIRA NASCIMENTO	R\$ 7,20
21.172.344/0001-58	J NUNES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,26
40.787.863/0001-75	GOLD COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	R\$ 7,26
34.475.174/0001-22	RF COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,26
16.904.514/0001-01	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI	R\$ 7,26
08.349.459/0001-07	SUPERMERCADO SERRANO LTDA	R\$ 7,27
09.341.816/0001-53	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 8,26
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,00

Item 30: POLPA DE FRUTA ABACAXI

Preço Estimado: R\$ 11,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,06

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	POLPA DE FRUTA ABACAXI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: polpa abacaxi; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: Associação de Apoio da Escola Estadual Norte Goiano

Data: 07/12/2023 08:00

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Norte Goiano e, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928820

Lote/Item: /50

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 145

Unidade: Quilograma

UF: TO

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Abacaxi , Apresentação: Congelada
CatMat: 464468 - POLPA DE FRUTA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.197.718/0001-70 *VENCEDOR*	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 7,50
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,00
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 9,00
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 12,00
37.790.723/0001-41	CARVALHO & BONFIM LTDA	R\$ 12,99
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 17,50
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 17,66
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 17,66
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 17,66

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: polpa abacaxi; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Data: 18/08/2023 08:30

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e fórmula infantil em atendimento as necessidades do Distrito Sanitário Especial Indígena - Vale do Javari ..

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:257026

Lote/Item: /63

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.604

Unidade: Quilograma

UF: AM

Descrição: Polpa De Fruta - Tipo: Abacaxi, Apresentação: Congelada,
CatMat: 464468 - POLPA DE FRUTA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.605.448/0001-90 *VENCEDOR*	M J P RODRIGUES	R\$ 7,50
45.137.366/0001-45	J N S COMERCIO VAREJISTA DE POLPAS DE FRUTAS LTDA	R\$ 8,95
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 9,30
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES	R\$ 9,50
43.159.926/0001-37	B L DA SILVA OLIVEIRA EIRELI	R\$ 14,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: polpa abacaxi; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE COLINAS DO TOCANTINS/TO
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para alimentação da rede pública municipal de ensino, para o período de 12(doze) meses.
Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Abacaxi , Apresentação: Congelada
CatMat: 464468 - POLPA DE FRUTA

Data: 27/06/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928045
Lote/Item: /118
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 30/06/2023 17:11
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.320
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.129.959/0001-58 *VENCEDOR*	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 7,80
06.008.120/0001-11	SUPERMERCADO LOPES EIRELI	R\$ 7,90
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 10,45
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 10,90
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 15,00
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 18,90
36.398.594/0001-88	NATHALI DE SOUSA E SOUSA 00100190227	R\$ 35,00

Item 31: POLPA DE FRUTA ACEROLA

Preço Estimado: R\$ 12,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,18

Quantidade	Descrição	Observação
350 Quilogramas	POLPA DE FRUTA ACEROLA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: polpa acerola ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA

Data: 05/12/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para Fornecimento de Hortifrutigranjeiros, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:822023 / UASG:926832

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.700

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.400.231/0001-56 *VENCEDOR*	HNC SILVA COMERCIO LTDA	R\$ 5,18
32.163.746/0001-02	CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,99
05.154.476/0001-09	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 10,00
29.243.087/0001-00	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 11,25
09.186.564/0001-35	S. MONTEIRO PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.389.618/0001-44	JNA COM ATAC DE GEN ALIMENTICIOS, MAT DE CONSTRUCAO E CONST DE EDIFICIOS - EIRELI	R\$ 13,00
11.885.783/0001-54	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 13,80
43.758.913/0001-84	EDMAR Q. DE SOUSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 13,99
40.214.291/0001-35	RSR CLEAN, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,55
45.350.258/0001-56	45.350.258 MARLYN SANTOS DE ARAUJO	R\$ 17,00
39.819.259/0001-02	DISNORTE COM. LTDA	R\$ 17,28

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: polpa acerola ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE PEDRO AFONSO/TO

Data: 28/02/2023 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Acerola , Apresentação: Congelada

SRP: NÃO

CatMat: 464484 - POLPA DE FRUTA

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929837

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/03/2023 08:19

Homologação: 02/03/2023 08:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 191

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.928.169/0001-31 *VENCEDOR*	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 6,32
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 6,34
28.325.347/0001-23	PAZ E SILVEIRA LTDA	R\$ 17,76
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 17,76

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: polpa acerola ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE

Data: 08/02/2024 08:30

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR ACEROLA - POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR ACEROLA, de primeira qualidade, pasteurizada, congelada, 100%, sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis, com análise de qualidade laboratorial aprovada, quanta a pureza, teor de frutose e acidez, percentual de polpa, cor, sabor e aroma do produto final – Pct 1 kg. Com informações nutricionais no rótulo, prazo de validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega e dados do fabricante, com registro no Ministério da Agricultura. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.

Identificação: 81572

Lote/Item: 31/31

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 800

Unidade: KG

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.472.982/0001-36 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 4,85



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.978.820/0001-56	SEMPRE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,89
28.857.777/0001-96	WALTER DA COSTA SANTOS	R\$ 10,95
45.094.207/0001-00	J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA	R\$ 12,00
07.226.206/0001-83	DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI	R\$ 14,87
38.150.088/0001-09	DUPANE LTDA	R\$ 25,00

Item 32: POLPA DE FRUTA CAJÁ

Preço Estimado: R\$ 13,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,56

Quantidade	Descrição	Observação
350 Quilogramas	POLPA DE FRUTA CAJÁ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 14,29

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: polpa caja ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data: 08/08/2023 14:51
Secretaria Executiva	Modalidade: Pregão Eletrônico
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	SRP: SIM
Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	Identificação: N°Pregão:342023 / UASG:158139
Objeto: Aquisição parcelada e futura de polpa congelada de abacaxi e outros necessários para atender as demandas do Campus Campos Centro do INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE (IFF).	Lote/Item: /4
Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada	Ata: Link Ata
CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.744.924/0001-70 *VENCEDOR*	ACTIVA SOLUTIONS LTDA	R\$ 10,50
11.109.110/0001-02	RIO CLARO 84 COMERCIAL LTDA	R\$ 12,50
43.077.771/0001-90	RAIZES COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,70
46.369.092/0001-82	GB ALIMENTOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,88
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA	R\$ 14,70
46.349.864/0001-14	RJ DISTRIBUIDORA E LOGISTICA LTDA	R\$ 16,00
03.279.529/0001-84	C TEIXEIRA 110 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 19,90
06.324.022/0001-93	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCANA LTDA	R\$ 20,16

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: polpa caja ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para futura aquisição parcelada de gêneros alimentícios e outros pelo IFPI- CAMPUS CAMPO MAIOR, COCAL, PARNAÍBA, PEDRO II E PIRIPIRI..

Descrição: Suco - Suco Tipo: Natural , Apresentação: Polpa Congelada , Sabor: Cajá
CatMat: 259679 - SUCO

Data: 04/05/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:158146

Lote/Item: 7/115

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 900

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.103.867/0001-40 *VENCEDOR*	INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPAS DO PIAUI LTDA	R\$ 9,80
28.057.506/0001-56	J. LOPES LIMA - DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 12,99
25.011.360/0001-10	G DE A LINHARES	R\$ 15,91

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: polpa caja ; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO MILITAR DO ESTADO DO TO SANTA TEREZINHA

Data: 10/04/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2023 , destinados aos alunos matriculados no Colegio Militar Santa Terezinha, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929222

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Polpa De Fruta - Polpa De Fruta Tipo: Cajá , Apresentação: Congelada

Adjudicação: 10/04/2023 15:10

CatMat: 464485 - POLPA DE FRUTA

Homologação: 12/04/2023 12:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.577.418/0001-70 *VENCEDOR*	CLOVES PINTO SOARES 71894713672	R\$ 10,00
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 10,56
26.814.906/0001-33	WM COMERCIAL LTDA	R\$ 12,30
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 14,50
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 23,60
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 25,00

Item 33: POLPA DE FRUTA CAJU

Preço Estimado: R\$ 12,28 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,28

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	POLPA DE FRUTA CAJU	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: polpa caju; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

Data: 27/11/2023 10:00

Objeto: REGISTRO DE preço PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:152023 / UASG:980451

Lote/Item: /95

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Caju , Apresentação: Congelada

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 464511 - POLPA DE FRUTA

Quantidade: 747

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.885.783/0001-54 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGROPECUARIA DO SALGADO PARAENSE - CASP	R\$ 11,30
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,85
42.479.008/0001-22	OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: polpa caju; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA/MA

Data: 01/12/2023 14:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURILÂNDIA-MA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76737

Descrição: POLPA DE FRUTA SABOR CAJU - em saco plástico transparente e resistente - POLPA DE FRUTA SABOR CAJU - em saco plástico transparente e resistente, com especificações dos ingredientes, data de fabricação e prazo de validade. Registro no ministério da agricultura e/ ou ministério da saúde. Pacote de 500G.

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 4.560

Unidade: PACOTE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.787.833/0001-30 *VENCEDOR*	C EDUARDO SILVA RODRIGUES LTDA	R\$ 10,15

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: polpa caju; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Associação de Apoio da Escola Mun. Celso Alves Mourão

Data: 04/09/2023 11:49

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIMENTO DE DEMANDA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA ESCOLA MUNICIPAL CELSO ALVES MOURÃO, DE ACORDO COM O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) E CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, QUALIDADES E DEMAIS...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 252689

Lote/Item: 1/70

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: POLPA DE CAJU - POLPA DE CAJU

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: KG

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.188.247/0001-23 *VENCEDOR*	VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 14,84
02.912.834/0001-07	ROGERIO SOARES BEZERRA	R\$ 14,85

Item 34: POLPA DE FRUTA GOIABA

Preço Estimado: R\$ 12,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,53

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	POLPA DE FRUTA GOIABA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: polpa goiaba; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Data: 30/11/2023 10:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e materiais de higiene pessoal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Goiaba Vermelha , Apresentação: Congelada

SRP: SIM

CatMat: 464514 - POLPA DE FRUTA

Identificação: NºPregão:502023 / UASG:925125

Lote/Item: 2/132

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 24

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.742.388/0001-15 *VENCEDOR*	SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 11,50
33.614.584/0001-44	COMERCIAL GOA EIRELI	R\$ 11,72
27.145.426/0001-90	QUALITY COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$ 12,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: polpa goiaba; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PODER JUDICIÁRIO

Data: 12/05/2023 09:30

Tribunal Superior do Trabalho

Modalidade: Pregão Eletrônico

7ª Região/CE

SRP: SIM

Objeto: Contratação de serviços especializados de buffet, para realização de coffee breaks, coquetéis e refeições, de modo a atender às necessidades do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

Identificação: NºPregão:142023 / UASG:80004

Lote/Item: 1/64

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces - Suco de Polpa de Frutas – Goiaba

Adjudicação: 15/05/2023 10:47

Homologação: 15/05/2023 12:39

CatSer: 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.149.100/0001-59	CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI	R\$ 11,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.033.349/0001-16 *VENCEDOR*	JAMAL MAIA BUCAR	R\$ 11,98
11.750.292/0001-04	LA EM CASA REFEICOES LTDA	R\$ 15,00
22.527.999/0001-64	DKM SOLUCOES EMPRESARIAIS EIRELI	R\$ 20,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: polpa goiaba; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA/MT

Data: 25/10/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS (HORTIFRUTIS) DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR E AO USO NO ATENDIMENTO AOS PROGRAMAS OFERECIDOS PELO MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA/MT

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74016

Lote/Item: 23/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 430

Unidade: UN

UF: MT

Descrição: GOIABA - VERMELHA - GOIABA - VERMELHA,FRESCA,DE PRIMEIRA,COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO,COM POLPA FIRME E INTACTA,TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES,DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA,ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL,ISENTA DE FERTILIZANTES SUJIDADES, SEM PARASITAS E LARVAS,SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE,ACONDICIONADA DE FORMA ADEQUADA PARA O SEU MANUSEIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.835.034/0001-85 *VENCEDOR*	IGUACU COMERCIO DE GAS EIRELI	R\$ 11,88
19.009.200/0001-33	EDINEUZA RODRIGUES DA SILVA 57199043104	R\$ 12,88

Item 35: POLPA DE FRUTA MANGA

Preço Estimado: R\$ 12,37 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,37

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	POLPA DE FRUTA MANGA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 12,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: polpa manga; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO ESCOLAR COMUNITARIA DA ESCOLA ESTADUAL JUSCELINO KUBITSCHECK DE OLIVEIRA

Data: 15/12/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar ESCOLA ESTADUAL JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, do município Paraíso /TO), por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, referente ao ano de 2024..

Identificação: NºPregão:32023 / UASG:928833

Lote/Item: /39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Quilograma

UF: TO

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Manga , Apresentação: Congelada



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.886.905/0001-67 *VENCEDOR*	V M DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,81
41.176.599/0001-04	JM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 12,90
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: polpa manga; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Estado-Maior da Armada

Data: 27/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha, a fim de atender as necessidades da Divisão de Apoio do Estado-Maior da Armada, no Rio de Janeiro-RJ..

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:720000

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Polpa de fruta - Polpa De Fruta Tipo: Manga , Apresentação: Congelada

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 464475 - POLPA DE FRUTA

Quantidade: 60

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.539.851/0001-17 *VENCEDOR*	SUPPLY VITAL LTDA	R\$ 11,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: polpa manga; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE
INSTITUTO FEDERAL DO RN

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa Alimenta Brasil - PAB - paraeste IFRN Campus Nova Cruz, conforme especificações constantes no edital da Chamada Pública n02/2023, 158155, e em seus anexos, conforme processo 23426.002082.2023-26.

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2023 / UASG: 152757

Lote/Item: 35/1

Ata: N/A

Descrição: POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA, TIPO MANGA, APRESENTAÇÃO CONGELADA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 464475 - POLPA DE FRUTA

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
675.933.994-00 *VENCEDOR*	MARIA EUNICE BATISTA	R\$ 12,23



Item 36: TOMATE

Preço Estimado: R\$ 7,64 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,64

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	TOMATE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: tomate in natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL EUCLIDES BEZERRA GERAIS

Data: 18/12/2023 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Euclides Bezerra Gerais, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, anexo II.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928861

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 220

Unidade: Quilograma

UF: TO

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.097.797/0001-02 *VENCEDOR*	LHM COMERCIO DE PRODUTOS HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA	R\$ 3,55
10.620.182/0001-57	MARINA GUEDES MILHOMEM	R\$ 3,80
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 6,80
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 8,60
34.000.460/0001-31	CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA	R\$ 8,80
23.162.598/0001-10	LINDOMAR APARECIDO DE LIMA LTDA	R\$ 9,00
18.379.064/0001-00	MARCILENE PEREIRA NUNES	R\$ 13,30

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: tomate in natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 30/11/2023 09:00

COMANDO DA MARINHA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Centro de Intendencia da Marinha em Belem

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios (produtos de padaria e laticínios, temperos e condimentos, frutas, verduras, legumes e hortaliças, engarrafados e sucos, cereais e grãos) e descartáveis..

Identificação: NºPregão:412023 / UASG:784810

Lote/Item: /231

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 23.320

Unidade: Quilograma

UF: PA

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Italiano

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.458.357/0001-44 *VENCEDOR*	D Z COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,50
40.437.772/0001-00	MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 3,70
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	R\$ 4,80
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA	R\$ 5,50
08.302.437/0001-91	BIANCA L GOES	R\$ 6,49



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,80
31.566.067/0001-11	TERRANOVA SERVICOS DE LOCACAO E COMERCIO EIRELI	R\$ 7,00
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,20
47.669.109/0001-80	CLISTENES F DOS REIS	R\$ 9,70
36.620.827/0001-45	P R S DE CASTRO EIRELI	R\$ 9,80
27.934.956/0001-17	ANDRADE ALCANTARA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,00
15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 10,40
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 12,03
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,04
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 12,04

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: tomate in natura; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 27/03/2023 09:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

SRP: SIM

COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA

Identificação: NºPregão:292022 / UASG:160428

GUARNIÇÃO DE SAN

Lote/Item: /9

TA MARIA

Ata: [Link Ata](#)

1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada

Adjudicação: 05/04/2023 15:07

2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Aquisição de Gêneros de Alimentação e materia de copa de cozinha e gás de cozinha (GLP)..

Homologação: 05/04/2023 15:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Tomate Salada

CatMat: 463806 - LEGUME IN NATURA

Quantidade: 4.000

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.219.009/0001-62 *VENCEDOR*	FAL COMERCIO DE ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3,75
91.815.043/0001-80	EMIRAM PEREIRA DA CUNHA	R\$ 6,00
18.694.818/0001-17	VALDIR GUILHERME DUTRA	R\$ 8,25
40.687.125/0001-56	VR COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 11,91

Item 37: QUEIJO COALHO

Preço Estimado: R\$ 47,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,75

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	QUEIJO COALHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: queijo coalho; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Data: 21/12/2023 08:30

Objeto: Contratação de empresa visando a aquisição de gêneros alimentícios destinados a todas as Escolas Municipais, Cmeis, Hospital Municipal, Casas Lar e demais Secretarias e Departamentos pertencentes ao Município a serem adquiridos no decorrer do ano de 2024, conforme a demanda de cada órgão..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Classificação de produto (material) - QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: COALHO, TIPO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: PEÇA CONTENDO 1 KG.

Identificação: NºPregão:632023 / UASG:989913

Lote/Item: /257

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.778.869/0001-61 *VENCEDOR*	BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA	R\$ 46,83
13.752.304/0001-57	EDUARDO HELLER DA CUNHA	R\$ 46,84

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 47,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: queijo coalho; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: COMANDO DA MARINHA
CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS

Data: 01/05/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores familiares.

SRP: NÃO

Descrição: QUEIJO - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE COALHO, TIPO FRESCO, APRESENTAÇÃO PEÇA

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2023 / UASG: 788820

CatMat: 447072 - QUEIJO

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.495

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.730.925/0001-01 *VENCEDOR*	COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES RURAIS DO PROJETO DE ASSENTAMENTO TARUMA MIRIM - COPASA	R\$ 47,02

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: queijo coalho; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ª Região Militar

Data: 27/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios - QR (Não Percíveis).

Identificação: NºPregão:72022 / UASG:160488

Descrição: Queijo - Queijo Variedade: Coalho , Tipo: Fresco , Apresentação: Peça , Origem: De Vaca

Lote/Item: /218

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/04/2023 11:28

Homologação: 11/04/2023 13:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 760

Unidade: Quilograma

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.868.066/0001-47 *VENCEDOR*	MORETTI & MENDONCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 49,37
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA	R\$ 49,38

Item 38: QUEIJO DE MANTEIGA

Preço Estimado: R\$ 46,36 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,36 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,36

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	QUEIJO DE MANTEIGA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 46,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: queijo manteiga; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE

Data: 21/12/2023 08:00

Objeto: Contratação para posterior aquisição de gêneros alimentícios para suprir as demandas dos serviços e programas socioassistenciais, prestados aos usuários em situação de risco e vulnerabilidade sociais atendidos pelo Sistema Único de Assistência Social, neste Município de Itapetim/PE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:402023 / UASG:982453

Lote/Item: /59

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Queijo - Origem: De Vaca, Variedade: Manteiga, Tipo: Fresco, Apresentação: Peça, Teor Gordura: Alto Teor De Gordura,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Quilograma

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.263.958/0001-04 *VENCEDOR*	ALANDA LUIZA BISPO SANTOS LEITE	R\$ 46,55
33.241.564/0001-75	J S LOPES DO NASCIMENTO	R\$ 46,60
32.450.468/0001-74	ELIANE MARIA NUNES DA SILVA 06318910484	R\$ 46,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 47,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: queijo manteiga; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro
Campus Paracambi

Objeto: Contratação de serviço de fornecimento de alimentação (coffee break, brunch e kits lanche) prestado por empresa especializada. Execução do objeto se dará nas dependências do Campus Paracambi do IFRJ / participantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces - Serviço de Brunch, prestado por empresa especializada, com fornecimento mínimo: Café, Leite e Chocolate quente apresentados em garrafa térmica (açúcar+adoçante) Suco (02 sabores - laranja + outro sabor a ser escolhido pela Contratante) Três variedades de frutas frescas da estação em pedaços servidas na bandeja ou em salada de frutas Refrigerante (03 opções, sendo uma diet) No mínimo 03 tipos de pães: opções francês, integral, brioche e croissant. Servidos acompanhados de manteiga, requeijão e 02 tipos de geléia de frutas. Tapiquinhas na manteiga ou pães de queijo; Frios servidos em bandeja: presunto, salame, peito de peru, queijo branco e queijo prato fatiados; 01 opção de prato quente a escolha: quiches risotomassa com molho Bolo fatiado confeccionado pela empresa (2 sabores) – não pode ser industrializado (cenoura / laranja / nozes / chocolate / formigueiro) Fornecido com Louças e talheres apropriados; Copos de vidro ou taças; Guardanapos; Bandejas; Toalhas para mesas; e profissionais em número proporcional

CatSer: 3697 - FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES

Data: 25/09/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:158484

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.800

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.933.193/0001-00 *VENCEDOR*	NOTORIO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 43,00
04.375.510/0001-02	MENDES DOS SANTOS REFEICOES COLETIVAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 44,00
31.420.049/0001-27	FULL HOUSE BUFFET PRODUCOES E EVENTOS EIRELI	R\$ 51,00
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 52,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: queijo manteiga; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Data: 25/04/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Genéros Alimentícios Proteínas e Laticínios para o Setor de Subsistência da BANT. PAG: 67222.014743/2022-47.

Identificação: NºPregão:212023 / UASG:120631

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: QUEIJO - QUEIJO, TIPO MANTEIGA, REFRIGERADO, PEC,A INTEIRA, DE ME'DIA A ALTA UMIDADE E COM TEOR DE GORDURA NOS SO'LIDOS TOTAIS (GST) ENTRE 35% E 60%, VALIDADE DE NO MI'NIMO 45 DIAS, COM DATA DE EMBALAMENTO NA~O SUPERIOR A 10 DIAS. EMBALADO EM SACO ATO'XICO. ISENTO DE PARASITAS, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS. COM O SELO DE INSPEC,A~O FEDERAL.

Adjudicação: 23/05/2023 15:42

Homologação: 24/05/2023 07:59

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 448750 - QUEIJO

Quantidade: 60

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.341.816/0001-53 *VENCEDOR*	MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE	R\$ 39,50
20.997.600/0001-83	SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 44,99
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,00



Item 39: MANTEIGA DA TERRA

Preço Estimado: R\$ 25,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,78

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	MANTEIGA DA TERRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,54

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: manteiga garrafa; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 13/11/2023 14:00

Objeto: Aquisição Gêneros alimentícios para atender as Escolas Municipais e Centro de Educação Infantil do Município de Vera Cruz do Oeste- Pr.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Manteiga - Manteiga Tipo: De Garrafa , Composição: Sem Sal , Tratamento: Clarificada

Identificação: NºPregão:772023 / UASG:987989

Lote/Item: /54

CatMat: 447019 - MANTEIGA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.530.345/0001-03 *VENCEDOR*	J. M. SILVA NAKKA	R\$ 24,50
50.225.542/0001-30	G R DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 26,57

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: manteiga garrafa; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 29/06/2023 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

16ªBrigada de Infantaria de Selva

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:160024

Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS

Lote/Item: /112

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de hortifrúti granjeiros e frios para atender as necessidades do Setor de Aprovisionamento do Comando de Fronteira Solimões / 8º Batalhão de Infantaria de Selva..

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2023 14:09

Descrição: Manteiga - Manteiga Tipo: De Garrafa , Composição: Com Sal

Homologação: 03/07/2023 17:13

CatMat: 453599 - MANTEIGA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 190

Unidade: Garrafa 500,00 G

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.022.763/0001-57 *VENCEDOR*	ALESSANDRA PEREIRA LOPES	R\$ 21,99
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 27,00
21.860.768/0001-05	W SANTOS CHAVES	R\$ 27,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Filtros Utilizados: Período: 16/02/2023 à 16/02/2024; Palavra Chave: manteiga garrafa; Apenas Materiais; Operador: QtdFornecedor:



Relatório gerado no dia 16/02/2024 12:58:22 (IP: 138.118.250.19)

Código Validação: k3nZ5M5N9ksJDI0tnC6cgUbbztQkxzA9HuGqLHUoCK8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.precoreferencial.com.br/CertificadoAutenticidade?token=k3nZ5M5N9ksJDI0tnC6cgUbbztQkxzA9HuGqLHUoCK8qHU8nPtm6WA%253d%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Gêneros alimentícios destinados à merenda escolar para os alunos da rede municipal de ensino.

Descrição: Manteiga - Manteiga Tipo: De Garrafa , Composição: Sem Sal , Tratamento: Clarificada

CatMat: 447019 - MANTEIGA

Data: 03/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:172023 / UASG:985475

Lote/Item: /90

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/04/2023 11:30

Homologação: 14/04/2023 13:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Embalagem 500,00 G

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.787.054/0001-03 *VENCEDOR*	CASA DA LIMPEZA CRISTO REI EIRELI	R\$ 22,49
17.490.602/0001-77	MERCADO YASMIN LTDA	R\$ 22,50
04.908.365/0001-70	RONALDO C SCATOLA & CIA LTDA	R\$ 23,83
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 25,76
22.889.451/0001-64	ARTIDOR B PEREIRA	R\$ 25,95
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 25,95



ATENÇÃO - O Preço Referencial é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> 21/11/2023 08:45:23 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	<i>Data:</i> 13/11/2023 14:57:49 Acessar a fonte aqui
3 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
4 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 17/04/2023 14:31:43 Acessar a fonte aqui
5 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	<i>Data:</i> 04/12/2023 15:05:52 Acessar a fonte aqui
6 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
7 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> 30/05/2023 09:03:25 Acessar a fonte aqui

